

REPUBLIQUE FRANÇAISE

ETABLISSEMENT PUBLIC : COMMUNAUTE AGGLOMERATION HENIN CARVIN (1)

(2) AGREGÉ AU BUDGET PRINCIPAL DE

Numéro SIRET : 24620029900013

POSTE COMPTABLE : TRESORERIE HENIN BEAUMONT

M. 57

Compte administratif

Voté par nature

BUDGET : BUDGET PRINCIPAL (3)

ANNEE 2021

(1) Indiquer soit le nom de la collectivité, soit le libellé de l'établissement, soit le nom du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721-2 du CGCT.

(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales

A - Informations statistiques, fiscales et financières	4
B - Pour mémoire : Modalités de vote du budget	5
C1 - Exécution du budget - Résultats	6
C2 - Exécution du budget - RAR Dépenses	7
C3 - Exécution du budget - RAR Recettes	8

II - Présentation générale

A - Vue d'ensemble - Exécution du budget	9
B1 - Equilibre financier - Investissement	10
B2 - Equilibre financier - Fonctionnement	11
C1 - Balance générale - Dépenses	12
C2 - Balance générale - Recettes	13

III - Adoption du CA

A - Section d'investissement - Vue d'ensemble	15
A1 - Section d'investissement - Dépenses - Détail par article	18
A2.1 - Section d'investissement - Dépenses - Vue d'ensemble des opérations d'équipement	21
A2.2 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées en AP	22
A2.3 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées hors AP	23
A3 - Section d'investissement - Recettes - Détail par article	24
B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	27
B1 - Section de fonctionnement - Dépenses - Détail par article	31
B2 - Section de fonctionnement - Recettes - Détail par article	35

IV - Annexes

A - Présentation croisée

A1 - Section d'investissement - Vue d'ensemble	Sans Objet
A1.01 - Opérations non ventilables	Sans Objet
A1.900 - Fonction 0 - Services généraux	Sans Objet
A1.900-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
A1.901 - Fonction 1 - Sécurité	Sans Objet
A1.902 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	Sans Objet
A1.903 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	Sans Objet
A1.904 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors RSA)	Sans Objet
A1.904-4 - Fonction 4-4 - RSA	Sans Objet
A1.905 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	Sans Objet
A1.906 - Fonction 6 - Action économique	Sans Objet
A1.907 - Fonction 7 - Environnement	Sans Objet
A1.908 - Fonction 8 - Transports	Sans Objet
A2 - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	Sans Objet
A2.01 - Opérations non ventilables	Sans Objet
A2.930 - Fonction 0 - Services généraux	Sans Objet
A2.930-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
A2.931 - Fonction 1 - Sécurité	Sans Objet
A2.932 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	Sans Objet
A2.933 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	Sans Objet
A2.934 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI)	Sans Objet
A2.934-3 - Fonction 4-3 - APA	Sans Objet
A2.934-4 - Fonction 4-4 - RSA/Régularisation de RMI	Sans Objet
A2.935 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	Sans Objet
A2.936 - Fonction 6 - Action économique	Sans Objet
A2.937 - Fonction 7 - Environnement	Sans Objet
A2.938 - Fonction 8 - Transports	Sans Objet

B - Annexes patrimoniales

B1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	Sans Objet
B1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	38
B1.3 - Etat de la dette - Répartition par structure de taux	43
B1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	44
B1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	Sans Objet
B1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'emprunts avec refinancement	45
B1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	46

B1.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	47
B1.9 - Etat de la dette - Autres dettes	Sans Objet
B2 - Méthodes utilisées pour les amortissements	48
B3.1 - Etat des provisions constituées	49
B3.2 - Etalement des provisions	51
B4 - Etat des charges transférées	Sans Objet
B5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers	52
B6 - Prêts	Sans Objet
B7.1 - Etat des emprunts garantis	63
B7.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux emprunts garantis	65
B8.1.1 - Concours attribués à des tiers	66
B8.1.2 - Liste des subventions versées aux communes	83
B8.2 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B8.3 - Etat des contrats de PPP	Sans Objet
B8.4 - Etat des autres engagements donnés	Sans Objet
B8.5 - Etat des engagements reçus	Sans Objet
B9 - Etat du personnel	84
B10 - Liste des organismes dans lesquels la collectivité a pris un engagement financier	88
B11.1 - Liste des organismes de regroupement	89
B11.2 - Liste des établissements publics créés	90
B11.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	91
B12.1 - Variation du patrimoine - Entrées	92
B12.2 - Variation du patrimoine - Sorties	98
B13 - Opérations liées aux cessions	100
B14 - Etat des travaux en régie	101
B15.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	103
B15.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	104

C - Annexes budgétaires

C1.1 - Equilibre budgétaire - Dépenses	105
C1.2 - Equilibre budgétaire - Recettes	106
C2.1 - Situation des AP	109
C2.2 - Situation des AE	112

D - Autres éléments d'information

D1 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale	Sans Objet
D2.1 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	113
D2.2.1 - Services assujettis à la TVA - Vue d'ensemble	114
D2.2.2 - Services assujettis à la TVA - Détail investissement	115
D2.2.3 - Services assujettis à la TVA - Détail fonctionnement	116
D3.1 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 1 : Budget	Sans Objet
D3.2 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 2 : Compte d'exploitation	Sans Objet
D3.3 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 3 : Patrimoine	Sans Objet
D4.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 CU) - Entrées	117
D4.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 CU) - Sorties	118
D5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
D6 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet
D7 - Actions de formation des élus	Sans Objet
D8 - Etat relatif aux ressources et dépenses de la formation professionnelle des jeunes	Sans Objet
D9 - Compte d'emploi du fonds commun des services d'hébergement	Sans Objet
D10 - Identification des flux croisés	Sans Objet
D11 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	119
D12 - Décisions en matière de taux	123
D13.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement	124
D13.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement	125

V - Arrêté et signatures

A - Arrêté et signatures	127
--------------------------	-----

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est joint ou sans objet.



Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

Conformément à l'instruction budgétaire et comptable, il convient de mentionner que :

dans la présentation croisée, la rubrique fonctionnelle 01 – Opérations non ventilables comprend les impôts et taxes non affectés, les dotations et participations, la dette et les opérations financières, les opérations patrimoniales en investissement, les frais de fonctionnement des groupes d'élus en fonctionnement ;
les opérations d'ordre doivent figurer en italique.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques	
	Valeurs
Population totale	127470

Informations fiscales (N-2)	
	Collectivité
Indicateur de ressources fiscales ou potentiel fiscal par habitant (1)	766,51

Informations financières – ratios		Valeurs
1	Dépenses réelles de fonctionnement / population	590,44
2	Recettes réelles de fonctionnement / population	633,1
3	Dépenses d'équipement brut / population	129,37
4	Encours de dette / population (2) (3)	130,6
5	DGF / population	86,3
6	Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement (4)	16%
7	Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital / recettes réelles de fonctionnement (4)	95%
8	Dépenses d'équipement brut / recettes réelles de fonctionnement	20%
9	Encours de la dette / recettes réelles de fonctionnement (2) (3) (4)	21%
10	Epargne brute / recettes réelles de fonctionnement (2) (4)	7%

(1) A renseigner selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité. Informations comprises dans la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1, établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 31 décembre N.

(3) L'encours de dette doit comprendre les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n° 2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts

(4) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
POUR MEMOIRE : MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

I – L'assemblée délibérante a voté le budget :

- au niveau du chapitre (1) pour la section d'investissement ;
- au niveau du chapitre (1) pour la section de fonctionnement ;
- sans (2) vote formel sur les chapitres « opérations d'équipement » ;
- sans (2) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en fonctionnement, et en investissement sans vote formel pour les chapitres « opération d'équipement ».

III – L'assemblée délibérante a autorisé le président à opérer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre dans les limites suivantes (3) : 7,5%.

IV – En l'absence de mention au paragraphe III ci-dessus, le président est réputé ne pas avoir reçu l'autorisation de l'assemblée délibérante de pratiquer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre.

V – Les provisions sont (4).

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(3) Au maximum dans la limite de 7.5 % des dépenses réelles de la section, à l'exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel.

(4) A compléter par un seul des deux choix suivants, selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité :

- semi budgétaire ;

- budgétaire par délibération N°... du ...

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RESULTATS	C1

	RESULTAT DE L'EXERCICE			
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur (1)	Résultat ou solde (A) (1)
TOTAL DU BUDGET	106 476 628,74	112 338 972,13	8 816 878,89	A1 14 679 222,28
Investissement	22 814 781,72	29 531 361,65	(2) -259 707,00	A2 6 456 872,93
Dont 1068		5 442 771,97		
Fonctionnement	83 661 847,02	82 807 610,48	(3) 9 076 585,89	A3 8 222 349,35

	RESTES A REALISER (4)			
	Dépenses	Recettes	Solde (B) (5)	
TOTAL des RAR	I + II 10 691 119,51	III + IV 4 336 685,33	B1	-6 354 434,18
Investissement	I 8 853 319,14	III 4 144 835,13	B2	-4 708 484,01
Fonctionnement	II 1 837 800,37	IV 191 850,20	B3	-1 645 950,17

RESULTAT CUMULE = (A) + (B) (6)		
TOTAL	A1 + B1	8 324 788,10
Investissement	A2 + B2	1 748 388,92
Fonctionnement	A3 + B3	6 576 399,18

(1) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(2) Solde d'exécution de N-2 reporté sur la ligne budgétaire 001 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(3) Résultat de fonctionnement reporté sur la ligne budgétaire 002 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(6) Indiquer le signe : – si déficit ou besoin de financement, + si excédent.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR DEPENSES	C2

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(I) 8 853 319,14
018	RSA	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3)	427 607,06
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	3 789 204,10
21	Immobilisations corporelles (3)	2 380 287,71
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	1 578 243,47
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	35 000,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	642 976,80
45811609	REVERSEMENT SUBV T62 ECOPOLE GAR	642 976,80
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(II) 1 837 800,37
011	Charges à caractère général (4)	1 503 296,24
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	1 446,60
014	Atténuations de produits	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
65	Autres charges de gestion courante (4)	332 620,53
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	437,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR RECETTES	C3

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Titres restant à émettre
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(III) 4 144 835,13
018	RSA	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	249 918,74
10	Dotations, fonds divers et réserves	237 328,14
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	490 258,87
16	Emprunts et dettes assimilées	3 000 000,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	167 329,38
45821609	REVERSMT SUBV T62 ECOPOLE GARE	167 329,38
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(IV) 191 850,20
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations (4)	186 035,44
75	Autres produits de gestion courante (4)	5 814,76
013	Atténuations de charges (4)	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE		II
VUE D'ENSEMBLE – EXECUTION DU BUDGET		A

REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)		DEPENSES	RECETTES
	Section de fonctionnement	A 83 661 847,02	G 82 807 610,48
	Section d'investissement	B 22 814 781,72	H 29 531 361,65

REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C 0,00 (si déficit)	I 9 076 585,89 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D 259 707,00 (si déficit)	J 0,00 (si excédent)

TOTAL EXERCICE (réalisations + reports N-1)		= A + B + C + D 106 736 335,74	= G + H + I + J 121 415 558,02
--	--	--------------------------------	--------------------------------

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E 1 837 800,37	K 191 850,20
	Section d'investissement	F 8 853 319,14	L 4 144 835,13
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E + F 10 691 119,51	= K + L 4 336 685,33

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A + C + E 85 499 647,39	= G + I + K 92 076 046,57
	Section d'investissement	= B + D + F 31 927 807,86	= H + J + L 33 676 196,78
	TOTAL CUMULE	= A + B + C + D + E + F 117 427 455,25	= G + H + I + J + K + L 125 752 243,35

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées.

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – INVESTISSEMENT	B1

SECTION D'INVESTISSEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser N-1)

Chap.	Libellé	Mandats	Titres
018	RSA	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf 138) (1)		840 819,99
16	Emprunts et dettes assimilées (2)		3 000 000,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y compris opérations) (1)	480 934,44	0,00
204	Subventions d'équipement versées (y compris opérations) (1) (11)	3 905 253,33	0,00
21	Immobilisations corporelles (y compris opérations) (1)	1 936 534,14	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (y compris opérations) (1) (3)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (y compris opérations) (1)	10 113 254,53	8 518 903,12
Total des réalisations d'équipement		16 435 976,44	12 359 723,11
10	Dotations, fonds divers et réserves (4)	0,00	900 306,55
13	Subventions d'investissement (1) (5)	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	1 737 838,30	612,14
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (6)	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (1)	372 000,00	89 003,76
Total des réalisations financières		2 109 838,30	989 922,45
45...	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (7)	55 986,00	237 303,03
Total des réalisations réelles en investissement		I 18 601 800,74	II 13 586 948,59
040	Opérations ordre transf. entre sections (8) (9)	2 110 298,16	8 398 958,27
041	Opérations patrimoniales (8)	2 102 682,82	2 102 682,82
Total des réalisations d'ordre en investissement		III 4 212 980,98	IV 10 501 641,09

TOTAL DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE

TOTAL	I + III 22 814 781,72	II + IV 24 088 589,68
--------------	------------------------------	------------------------------

RESULTATS ANTERIEURS

001 Solde d'exécution de la section d'investissement N-1 reporté	V 259 707,00	VI 0,00
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés		VII 5 442 771,97

TOTAL CUMULE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT

TOTAL DE LA SECTION	I + III + V 23 074 488,72	II + IV + VI + VII 29 531 361,65
SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (10)	6 456 872,93	

(1) Hors dépenses et recettes imputées au chapitre 018.

(2) Sauf 165, 166 et 16449.

(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(4) En recettes, sauf 1068.

(5) En recettes, détail du 138.

(6) A servir uniquement lorsque la collectivité effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée.

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(8) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(9) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(10) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – FONCTIONNEMENT	B2

SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser et rattachements N-1)

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
OPERATIONS REELLES ET MIXTES			
011 Charges à caractère général (1)	11 207 295,33	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	1 958 270,91
012 Charges de personnel et frais assimilés (1)	11 991 909,87	73 Impôts et taxes (sauf 731)	24 261 315,00
		731 Fiscalité locale	34 830 616,52
		74 Dotations et participations (1)	18 753 271,77
65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (1)	26 819 126,09	75 Autres produits de gestion courante (1)	617 933,70
6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus	113 496,30		
014 Atténuations de produits	24 806 907,56	013 Atténuations de charges (1)	96 139,53
016 APA	0,00	016 APA	0,00
017 RSA / Régularisations de RMI	0,00	017 RSA / Régularisations de RMI	0,00
Total dépenses de gestion des services	74 938 735,15	Total recettes de gestion des services	80 517 547,43
66 Charges financières	323 881,62	76 Produits financiers	6 083,95
67 Charges spécifiques (1)	271,98	77 Produits spécifiques (1)	173 680,94
68 Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (1)	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (1)	0,00
TOTAL DEPENSES REELLES ET MIXTES	I 75 262 888,75	TOTAL RECETTES REELLES ET MIXTES	II 80 697 312,32

OPERATIONS D'ORDRE (2)			
042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	8 398 958,27	042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	2 110 298,16
043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE	III 8 398 958,27	TOTAL RECETTES D'ORDRE	IV 2 110 298,16

TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE	I + III 83 661 847,02	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	II + IV 82 807 610,48
---	------------------------------	---	------------------------------

RESULTAT REPORTE DE N-1			
002 Résultat de fonctionnement reporté	V 0,00	002 Résultat de fonctionnement reporté	VI 9 076 585,89

TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	I + III + V 83 661 847,02	TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	II + IV + VI 91 884 196,37
---	----------------------------------	---	-----------------------------------

SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (4)	8 222 349,35
--	---------------------

(1) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(2) DF 042 = RI 040 ; RF 042 = DI 040 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les comptes 68 et 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(4) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – DEPENSES	C1

MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00	1 310 336,12	1 310 336,12
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	1 737 838,30	1 028 308,18	2 766 146,48
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(7) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		538,79	538,79
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (5)	480 934,44	0,00	480 934,44
204	Subventions d'équipement versées (3) (5) (10)	3 905 253,33	0,00	3 905 253,33
21	Immobilisations corporelles (3) (5)	1 936 534,14	952 558,00	2 889 092,14
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (5)	(8) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3) (5)	10 113 254,53	121 816,64	10 235 071,17
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	372 000,00	0,00	372 000,00
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
198	Neutralisation des amortissements		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	55 986,00	0,00	55 986,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		799 423,25	799 423,25
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
Dépenses d'investissement – Total		18 601 800,74	4 212 980,98	22 814 781,72

Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté	259 707,00
---	-------------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
011	Charges à caractère général (9)	11 207 295,33		11 207 295,33
012	Charges de personnel et frais assimilés (9)	11 991 909,87		11 991 909,87
014	Atténuations de produits	24 806 907,56		24 806 907,56
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (9)	26 819 126,09	0,00	26 819 126,09
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	113 496,30		113 496,30
66	Charges financières	323 881,62	71 500,00	395 381,62
67	Charges spécifiques (9)	271,98	125 188,75	125 460,73
68	Dot. aux amortissements et provisions (9)	0,00	8 202 269,52	8 202 269,52
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
Dépenses de fonctionnement – Total		75 262 888,75	8 398 958,27	83 661 847,02

Pour information D 002 Résultat négatif reporté	0,00
--	-------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Hors chapitres opérations.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(8) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(9) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(10) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – RECETTES	C2

TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser sur N-1)

INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10 Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	900 306,55	0,00	900 306,55
13 Subventions d'investissement (reçues) (3)	840 819,99	952 558,00	1 793 377,99
15 Provisions pour risques et charges (4)		7 705,15	7 705,15
16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	3 000 612,14	1 099 808,18	4 100 420,32
18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(6) 0,00		0,00
19 Neutral. et régul. d'opérations		27 812,56	27 812,56
20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00	72 363,47	72 363,47
204 Subventions d'équipement versées (3) (9)	0,00	0,00	0,00
21 Immobilisations corporelles (3)	0,00	97 376,19	97 376,19
22 Immobilisations reçues en affectation (3)	(7) 0,00	0,00	0,00
23 Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	8 518 903,12	49 453,17	8 568 356,29
018 RSA	0,00	0,00	0,00
26 Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27 Autres immobilisations financières (3)	89 003,76	0,00	89 003,76
28 Amortissement des immobilisations		7 837 330,95	7 837 330,95
29 Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39 Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3... Stocks et en-cours		0,00	0,00
45 Chapitres d'opérations pour compte de tiers (5)	237 303,03	0,00	237 303,03
481 Charges à rép. sur plusieurs exercices		357 233,42	357 233,42
49 Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59 Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total	13 586 948,59	10 501 641,09	24 088 589,68

1068 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1	5 442 771,97
---	---------------------

Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté	0,00
--	-------------

FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
013 Atténuations de charges (8)	96 139,53		96 139,53
016 APA	0,00		0,00
017 RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60 Achats et variation des stocks		0,00	0,00
70 Prod. services, domaine, ventes diverses	1 958 270,91		1 958 270,91
71 Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72 Production immobilisée		0,00	0,00
73 Impôts et taxes (sauf 731)	24 261 315,00		24 261 315,00
731 Fiscalité locale	34 830 616,52		34 830 616,52
74 Dotations et participations (8)	18 753 271,77		18 753 271,77
75 Autres produits de gestion courante (8)	617 933,70	0,00	617 933,70
76 Produits financiers	6 083,95	0,00	6 083,95
77 Produits spécifiques (8)	173 680,94	1 310 874,91	1 484 555,85
78 Reprise sur amortissements et provisions (8)	0,00	0,00	0,00
79 Transferts de charges		799 423,25	799 423,25
Recettes de fonctionnement – Total	80 697 312,32	2 110 298,16	82 807 610,48

Pour information R002 Résultat positif reporté	9 076 585,89
---	---------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(6) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(8) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA						III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES						A

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL		51 022 560,68	22 814 781,72	8 853 319,14	19 354 459,82	3 515 436,51	19 299 345,21
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	1 510 529,31	480 934,44	427 607,06	601 987,81	318 052,70	162 881,74
204	Subventions d'équipement versées (7)	10 618 232,93	3 905 253,33	3 789 204,10	2 923 775,50	2 041 333,79	1 863 919,54
21	Immobilisations corporelles	5 229 461,62	1 936 534,14	2 380 287,71	912 639,77	27 893,16	1 908 640,98
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	13 230 605,71	10 113 254,53	1 578 243,47	1 539 107,71	1 072 170,86	9 041 083,67
	Total des opérations d'équipement (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		30 588 829,57	16 435 976,44	8 175 342,34	5 977 510,79	3 459 450,51	12 976 525,93
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	1 851 000,00	1 737 838,30	0,00	113 161,70		1 737 838,30
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	13 279 463,12	372 000,00	35 000,00	12 872 463,12	0,00	372 000,00
Total des dépenses financières		15 130 463,12	2 109 838,30	35 000,00	12 985 624,82	0,00	2 109 838,30
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (4)	896 651,81	55 986,00	642 976,80	197 689,01	55 986,00	0,00
Total des dépenses réelles		46 615 944,50	18 601 800,74	8 853 319,14	19 160 824,62	3 515 436,51	15 086 364,23
040	Opérations ordre transf. entre sections (5)	2 115 450,00	2 110 298,16		5 151,84		2 110 298,16
041	Opérations patrimoniales (6)	2 291 166,18	2 102 682,82		188 483,36		2 102 682,82
Total des dépenses d'ordre		4 406 616,18	4 212 980,98		193 635,20		4 212 980,98
Pour information : D001 Solde d'exécution négatif reporté		259 707,00					
Total des dépenses d'investissement cumulées		51 282 267,68	23 074 488,72	8 853 319,14	19 354 459,82	3 515 436,51	19 299 345,21

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(4) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 040 = RF 042*).

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 041 = RI 041*).

(7) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA				III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – RECETTES				A

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
TOTAL		51 282 267,68	29 531 361,65	4 144 835,13	17 606 070,90
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	4 572 331,76	840 819,99	490 258,87	3 241 252,90
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 16449, 165, 166 et 1688 non budgétaire)	8 115 723,67	3 000 000,00	3 000 000,00	2 115 723,67
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	531 000,00	0,00	0,00	531 000,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	8 600 000,00	8 518 903,12	0,00	81 096,88
Total des recettes d'équipement		21 819 055,43	12 359 723,11	3 490 258,87	5 969 073,45
10	Dotations, fonds divers et réserves	7 006 106,04	6 343 078,52	237 328,14	425 699,38
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	612,14	0,00	-612,14
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	4 490 418,67	89 003,76	0,00	4 401 414,91
024	Produits des cessions d'immobilisations	365 741,03		249 918,74	
Total des recettes financières		11 862 265,74	6 432 694,42	487 246,88	4 942 324,44
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (3)	378 205,40	237 303,03	167 329,38	-26 427,01
Total des recettes réelles		34 059 526,57	19 029 720,56	4 144 835,13	10 884 970,88
021	Virement de la section de fonctionnement (4)	6 542 978,93			
040	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6) (7)	8 388 596,00	8 398 958,27		-10 362,27
041	Opérations patrimoniales (8)	2 291 166,18	2 102 682,82		188 483,36
Total des recettes d'ordre		17 222 741,11	10 501 641,09		6 721 100,02
Pour information : R001 Solde d'exécution positif reporté		0,00			
Total des recettes d'investissement cumulées		51 282 267,68	29 531 361,65	4 144 835,13	17 606 070,90

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisation).

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(6) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA						III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE						A1

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL		51 022 560,68	22 814 781,72	8 853 319,14	19 354 459,82	3 515 436,51	19 299 345,21
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	1 510 529,31	480 934,44	427 607,06	601 987,81	318 052,70	162 881,74
2031	Frais d'études	1 293 524,85	378 145,86	338 812,96	576 566,03	317 188,70	60 957,16
2033	Frais d'insertion	27 476,00	9 412,00	2 028,00	16 036,00	864,00	8 548,00
2051	Concessions, droits similaires	189 528,46	93 376,58	86 766,10	9 385,78	0,00	93 376,58
204	Subventions d'équipement versées (9)	10 618 232,93	3 905 253,33	3 789 204,10	2 923 775,50	2 041 333,79	1 863 919,54
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	6 718 871,94	2 131 937,35	3 271 455,34	1 315 479,25	1 641 252,40	490 684,95
2041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	2 052 654,00	1 100 000,00	66 877,00	885 777,00	100 000,00	1 000 000,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	3 846,44	3 846,44	0,00	0,00	0,00	3 846,44
20422	Privé : Bâtiments, installations	1 842 860,55	669 469,54	450 871,76	722 519,25	300 081,39	369 388,15
21	Immobilisations corporelles	5 229 461,62	1 936 534,14	2 380 287,71	912 639,77	27 893,16	1 908 640,98
2111	Terrains nus	233 004,94	22 543,65	160 000,00	50 461,29	18 703,65	3 840,00
2115	Terrains bâtis	203 154,14	12 343,65	0,00	190 810,49	9 189,51	3 154,14
2128	Autres agencements et aménagements	855 294,59	385 378,35	444 423,49	25 492,75	0,00	385 378,35
21318	Autres bâtiments publics	100 856,44	34 040,84	65 296,98	1 518,62	0,00	34 040,84
21321	Immeubles de rapport	22 160,10	0,00	0,00	22 160,10	0,00	0,00
21351	Bâtiments publics	1 303 146,75	485 194,65	807 391,62	10 560,48	0,00	485 194,65
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	10 365,24	8 001,36	353,88	2 010,00	0,00	8 001,36
21828	Autres matériels de transport	1 104 649,25	548 415,59	554 328,23	1 905,43	0,00	548 415,59
21838	Autre matériel informatique	178 759,17	83 255,41	88 524,83	6 978,93	0,00	83 255,41
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	23 921,00	6 576,09	4 457,55	12 887,36	0,00	6 576,09
2188	Autres immobilisations corporelles	1 194 150,00	350 784,55	255 511,13	587 854,32	0,00	350 784,55
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	13 230 605,71	10 113 254,53	1 578 243,47	1 539 107,71	1 072 170,86	9 041 083,67
2312	Agencements et aménagements de terrains	8 187 959,95	8 107 863,07	0,00	80 096,88	0,00	8 107 863,07
2313	Constructions	1 207 863,94	372 966,28	160 868,28	674 029,38	142 259,62	230 706,66
2314	Constructions sur sol d'autrui	337 142,44	337 142,44	0,00	0,00	0,00	337 142,44
2315	Install., matériel et outill. technique	3 218 279,54	1 238 541,85	1 398 516,24	581 221,45	929 911,24	308 630,61
2318	Autres immo. corporelles en cours	25 217,00	6 358,05	18 858,95	0,00	0,00	6 358,05
238	Avances commandes immo corporelles	254 142,84	50 382,84	0,00	203 760,00	0,00	50 382,84
	Total des opérations d'équipement (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		30 588 829,57	16 435 976,44	8 175 342,34	5 977 510,79	3 459 450,51	12 976 525,93

COMMUNAUTE AGGLOMERATION HENIN CARVIN - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf le 1688 non budgétaire)	1 851 000,00	1 737 838,30	0,00	113 161,70		1 737 838,30
1641	Emprunts en euros	1 820 000,00	1 712 475,26	0,00	107 524,74		1 712 475,26
165	Dépôts et cautionnements reçus	5 000,00	592,78	0,00	4 407,22		592,78
1678	Autres emprunts et dettes	10 000,00	9 598,16	0,00	401,84		9 598,16
168741	Dettes - Communes membres du GFP	16 000,00	15 172,10	0,00	827,90		15 172,10
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	13 279 463,12	372 000,00	35 000,00	12 872 463,12	0,00	372 000,00
2745	Avances remboursables	422 000,00	372 000,00	35 000,00	15 000,00	0,00	372 000,00
276351	Créance GFP de rattachement	12 857 463,12	0,00	0,00	12 857 463,12	0,00	0,00
Total des dépenses financières		15 130 463,12	2 109 838,30	35 000,00	12 985 624,82	0,00	2 109 838,30
45...	Opérations pour compte de tiers (5)	896 651,81	55 986,00	642 976,80	197 689,01	55 986,00	0,00
45811501	SUBV REGION PIG	44 000,00	5 860,00	0,00	38 140,00	5 860,00	0,00
45811605	PLH PROPRIETAIRES PRIVES	150 000,00	50 126,00	0,00	99 874,00	50 126,00	0,00
45811609	REVERSEMENT SUBV T62 ECOPOLE GAR	642 976,80	0,00	642 976,80	0,00	0,00	0,00
45812108	ZAC 2 VILLES CONDUITE OP HBT	30 870,88	0,00	0,00	30 870,88	0,00	0,00
45812109	ZAC 2 VILLES CONDUITE OP MG	28 804,13	0,00	0,00	28 804,13	0,00	0,00
Total des dépenses réelles		46 615 944,50	18 601 800,74	8 853 319,14	19 160 824,62	3 515 436,51	15 086 364,23
040	Opérations ordre transf. entre sections (6)	2 115 450,00	2 110 298,16		5 151,84		2 110 298,16
	Reprise sur autofinancement antérieur	1 316 000,00	1 310 874,91		5 125,09		1 310 874,91
13911	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	230 000,00	228 021,63		1 978,37		228 021,63
13912	Subv. transf. Régions	350 000,00	349 681,18		318,82		349 681,18
13913	Subv. transf. Départements	132 000,00	131 170,15		829,85		131 170,15
139141	Subv. transf. Communes membres du GFP	16 000,00	15 499,57		500,43		15 499,57
139158	Subv. transf. Autres groupements	1 000,00	685,17		314,83		685,17
13916	Subv. transf. Autres E.P.L.	24 000,00	23 646,64		353,36		23 646,64
139172	Subv. transf. FEDER	405 000,00	404 607,09		392,91		404 607,09
13918	Autres subventions d'équipement transf.	158 000,00	157 024,69		975,31		157 024,69
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	538,79		-538,79		538,79
	Charges transférées (7)	799 450,00	799 423,25		26,75		799 423,25
4815	Charges liées à crise sanitaire Covid-19	799 450,00	799 423,25		26,75		799 423,25

COMMUNAUTE AGGLOMERATION HENIN CARVIN - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
041	Opérations patrimoniales (8)	2 291 166,18	2 102 682,82		188 483,36		2 102 682,82
166	Refinancement de dette	1 028 308,18	1 028 308,18		0,00		1 028 308,18
2111	Terrains nus	50 000,00	50 000,00		0,00		50 000,00
2152	Installations de voirie	902 558,00	902 558,00		0,00		902 558,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	185 000,00	0,00		185 000,00		0,00
2313	Constructions	36 600,00	36 543,00		57,00		36 543,00
2315	Install., matériel et outill. technique	85 500,00	85 273,64		226,36		85 273,64
2318	Autres immo. corporelles en cours	3 200,00	0,00		3 200,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		4 406 616,18	4 212 980,98		193 635,20		4 212 980,98

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Voir état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(5) Il y a autant de ligne que d'opération pour compte de tiers.

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.1

Vue d'ensemble des chapitres des opérations d'équipement

N° Opération	Libellé de l'opération	N° AP (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Cumul des réalisations	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Colonne à renseigner uniquement lorsque l'opération d'équipement est afférente à une AP.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

Cet état ne contient pas d'information.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.3

Cet état ne contient pas d'information.

III – ADOPTION DU CA					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE					A3

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
TOTAL		51 282 267,68	29 531 361,65	4 144 835,13	17 606 070,90
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	4 572 331,76	840 819,99	490 258,87	3 241 252,90
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	1 590 482,65	318 607,14	229 523,20	1 042 352,31
1312	Subv. transf. Régions	85 849,35	27 782,10	13 155,22	44 912,03
1313	Subv. transf. Départements	90 052,03	90 052,03	0,00	0,00
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	1 183 143,28	404 378,72	20 500,00	758 264,56
13172	Subv. transf. FEDER	1 259 224,00	0,00	0,00	1 259 224,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	170 996,45	0,00	34 496,45	136 500,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	192 584,00	0,00	192 584,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 1688 non budgétaire) (4)	8 115 723,67	3 000 000,00	3 000 000,00	2 115 723,67
1641	Emprunts en euros	8 115 723,67	3 000 000,00	3 000 000,00	2 115 723,67
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (5) (11)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (5)	531 000,00	0,00	0,00	531 000,00
2188	Autres immobilisations corporelles	531 000,00	0,00	0,00	531 000,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (5)	8 600 000,00	8 518 903,12	0,00	81 096,88
2312	Agencements et aménagements de terrains	266 288,04	266 288,04	0,00	0,00
2313	Constructions	6 741,60	6 741,60	0,00	0,00
2315	Install., matériel et outill. technique	3 225 019,85	3 329 717,00	0,00	-104 697,15
2318	Autres immo. corporelles en cours	5 101 950,51	4 916 156,48	0,00	185 794,03
Total des recettes d'équipement		21 819 055,43	12 359 723,11	3 490 258,87	5 969 073,45
10	Dotations, fonds divers et réserves	7 006 106,04	6 343 078,52	237 328,14	425 699,38
10222	FCTVA	1 563 334,07	900 306,55	237 328,14	425 699,38
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	5 442 771,97	5 442 771,97	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	612,14	0,00	-612,14
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	612,14	0,00	-612,14
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	4 490 418,67	89 003,76	0,00	4 401 414,91
2745	Avances remboursables	26 000,00	20 666,75	0,00	5 333,25
276351	Créance GFP de rattachement	4 464 418,67	68 337,01	0,00	4 396 081,66
024	Produits des cessions d'immobilisations	365 741,03		249 918,74	
Total des recettes financières		11 862 265,74	6 432 694,42	487 246,88	4 942 324,44
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	378 205,40	237 303,03	167 329,38	-26 427,01

COMMUNAUTE AGGLOMERATION HENIN CARVIN - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
Total des recettes réelles		34 059 526,57	19 029 720,56	4 144 835,13	10 884 970,88
021	Virement de la section de fonctionnement	6 542 978,93	0,00		
040	Opérations ordre transf. entre sections (7) (8) (9)	8 388 596,00	8 398 958,27		-10 362,27
1582	Autres provisions pour charges	7 706,00	7 705,15		0,85
1641	Emprunts en euros	71 500,00	71 500,00		0,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	27 812,56		-27 812,56
2111	Terrains nus	0,00	95 607,40		-95 607,40
21838	Autre matériel informatique	0,00	1 768,79		-1 768,79
28031	Frais d'études	262 400,00	260 938,26		1 461,74
28033	Frais d'insertion	8 100,00	6 421,98		1 678,02
2804122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	5 000,00	0,00		5 000,00
2804131	Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel	0,00	4 200,00		-4 200,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	50 000,00	48 812,65		1 187,35
28041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	20 000,00	17 337,34		2 662,66
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	1 135 000,00	1 134 028,65		971,35
280415342	IC : Bâtiments, installations	12 000,00	11 400,00		600,00
28041581	Autres grpts-Biens mob., mat. et études	1 100 000,00	1 093 813,00		6 187,00
28041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	433 000,00	432 041,25		958,75
280421	Privé - Biens mob., matériel et études	60 000,00	53 511,00		6 489,00
280422	Privé - Bâtiments et installations	370 000,00	369 493,00		507,00
28051	Concessions et droits similaires	70 000,00	65 201,81		4 798,19
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	2 500,00	2 006,00		494,00
28128	Autres aménagements de terrains	259 000,00	752 185,00		-493 185,00
281311	Bâtiments administratifs	97 000,00	96 293,00		707,00
281318	Autres bâtiments publics	1 100 000,00	1 071 410,80		28 589,20
281321	Immeubles de rapport	15 000,00	10 424,00		4 576,00
281351	Bâtiments publics	438 000,00	682 255,60		-244 255,60
28138	Autres constructions	32 000,00	31 364,00		636,00
28145	Construct° sol autrui - Installat° gén.	0,00	22 473,00		-22 473,00
28151	Réseaux de voirie	0,00	55 038,00		-55 038,00
28152	Installations de voirie	0,00	69 974,00		-69 974,00
281568	Autre matériel, outillage incendie	500,00	62,00		438,00
2815738	Autre matériel et outillage de voirie	20 000,00	19 907,85		92,15
28158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	290 000,00	455 282,21		-165 282,21
28181	Installations générales, aménagt divers	1 094 000,00	0,00		1 094 000,00
281828	Autres matériels de transport	358 000,00	357 170,67		829,33
281838	Autre matériel informatique	193 000,00	192 429,86		570,14
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	40 000,00	36 562,67		3 437,33
28188	Autres immo. corporelles	485 000,00	485 293,35		-293,35
4815	Charges liées à crise sanitaire Covid-19	359 890,00	357 233,42		2 656,58
041	Opérations patrimoniales (10)	2 291 166,18	2 102 682,82		188 483,36
1318	Autres subventions d'équipement transf.	952 558,00	952 558,00		0,00
166	Refinancement de dette	1 028 308,18	1 028 308,18		0,00

COMMUNAUTE AGGLOMERATION HENIN CARVIN - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
2031	Frais d'études	255 000,00	69 447,47		185 552,53
2033	Frais d'insertion	5 800,00	2 916,00		2 884,00
238	Avances commandes immo corporelles	49 500,00	49 453,17		46,83
Total des recettes d'ordre		17 222 741,11	10 501 641,09		6 721 100,02

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Sauf 165, 166 et 16449.

(5) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(6) Voir l'annexe IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(7) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RI 040 = DF 042).

(8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(9) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(10) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

DEPENSES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		98 077 055,02	79 680 223,20	3 981 623,82	1 837 800,37	12 577 407,63	0,00	83 661 847,02
011	Charges à caractère général (3)	13 454 180,11	10 117 139,76	1 090 155,57	1 503 296,24	743 588,54	0,00	11 207 295,33
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	12 381 766,10	11 981 909,87	10 000,00	1 446,60	388 409,63		11 991 909,87
014	Atténuations de produits	24 809 000,00	24 806 907,56	0,00	0,00	2 092,44		24 806 907,56
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	31 951 633,88	24 050 486,42	2 768 639,67	332 620,53	4 799 887,26	0,00	26 819 126,09
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	152 900,00	113 496,30	0,00	437,00	38 966,70		113 496,30
Total des dépenses de gestion des services		82 749 480,09	71 069 939,91	3 868 795,24	1 837 800,37	5 972 944,57	0,00	74 938 735,15
66	Charges financières	381 000,00	211 053,04	112 828,58	0,00	57 118,38		323 881,62
67	Charges spécifiques (3)	15 000,00	271,98	0,00	0,00	14 728,02		271,98
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (3)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses financières		396 000,00	211 325,02	112 828,58	0,00	71 846,40		324 153,60
Total des dépenses réelles		83 145 480,09	71 281 264,93	3 981 623,82	1 837 800,37	6 044 790,97	0,00	75 262 888,75
023	Virement à la section d'investissement	6 542 978,93	0,00					
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	8 388 596,00	8 398 958,27			-10 362,27		8 398 958,27
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		14 931 574,93	8 398 958,27			6 532 616,66		8 398 958,27

Pour information : 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	0,00						
---	------	--	--	--	--	--	--

Total des dépenses de fonctionnement cumulées	98 077 055,02	79 680 223,20	3 981 623,82	1 837 800,37	12 577 407,63	0,00	83 661 847,02
--	----------------------	----------------------	---------------------	---------------------	----------------------	-------------	----------------------

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

III – ADOPTION DU CA						III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE						B

RECETTES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
TOTAL		89 000 469,13	80 894 536,49	1 913 073,99	191 850,20	6 001 008,45
013	Atténuations de charges (3)	200 000,00	96 139,53	0,00	0,00	103 860,47
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	2 015 677,01	269 433,82	1 688 837,09	0,00	57 406,10
73	Impôts et taxes (sauf 731)	24 497 000,00	24 261 315,00	0,00	0,00	235 685,00
731	Fiscalité locale	37 205 150,00	34 830 616,52	0,00	0,00	2 374 533,48
74	Dotations et participations (3)	15 050 400,86	18 531 334,87	221 936,90	186 035,44	-3 888 906,35
75	Autres produits de gestion courante (3)	7 910 291,26	615 633,70	2 300,00	5 814,76	7 286 542,80
Total des recettes de gestion des services		86 878 519,13	78 604 473,44	1 913 073,99	191 850,20	6 169 121,50
76	Produits financiers	6 500,00	6 083,95	0,00	0,00	416,05
77	Produits spécifiques (3)	0,00	173 680,94	0,00	0,00	-173 680,94
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (3)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes financières		6 500,00	179 764,89	0,00	0,00	-173 264,89
Total des recettes réelles		86 885 019,13	78 784 238,33	1 913 073,99	191 850,20	5 995 856,61
042	Opérations ordre transf. entre sections (4) (5)	2 115 450,00	2 110 298,16			5 151,84
043	Opérations ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre		2 115 450,00	2 110 298,16			5 151,84

Pour information : 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	9 076 585,89				
---	---------------------	--	--	--	--

Total des recettes de fonctionnement cumulées	98 077 055,02	89 971 122,38	1 913 073,99	191 850,20	6 001 008,45
--	----------------------	----------------------	---------------------	-------------------	---------------------

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040).

(5) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – ADOPTION DU CA							III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE							B1

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		98 077 055,02	79 680 223,20	3 981 623,82	1 837 800,37	12 577 407,63	0,00	83 661 847,02
011	Charges à caractère général (4)	13 454 180,11	10 117 139,76	1 090 155,57	1 503 296,24	743 588,54	0,00	11 207 295,33
60611	Eau et assainissement	26 761,00	25 369,03	0,00	0,00	1 391,97	0,00	25 369,03
60612	Energie - Electricité	273 575,19	229 031,21	27 102,65	0,00	17 441,33	0,00	256 133,86
60613	Chauffage urbain	53 456,99	51 163,57	0,00	0,00	2 293,42	0,00	51 163,57
60622	Carburants	148 640,00	75 178,72	20 000,00	0,00	53 461,28	0,00	95 178,72
60623	Alimentation	8 356,40	6 277,39	999,20	513,25	566,56	0,00	7 276,59
60631	Fournitures d'entretien	15 435,84	11 174,01	2 921,43	266,73	1 073,67	0,00	14 095,44
60632	Fournitures de petit équipement	216 023,19	133 092,22	62 794,36	6 751,62	13 384,99	0,00	195 886,58
60636	Habillement et vêtements de travail	55 769,36	45 815,25	738,68	8 872,63	342,80	0,00	46 553,93
6064	Fournitures administratives	16 810,82	14 642,12	0,00	1 638,72	529,98	0,00	14 642,12
6068	Autres matières et fournitures	108 822,17	50 297,11	12 941,22	5 745,80	39 838,04	0,00	63 238,33
611	Contrats de prestations de services	6 982 948,34	6 590 675,89	352 082,69	23 821,57	16 368,19	0,00	6 942 758,58
61351	Matériel roulant	9 855,39	8 699,94	0,00	992,08	163,37	0,00	8 699,94
61358	Autres	140 834,95	60 922,81	11 998,71	28 896,98	39 016,45	0,00	72 921,52
61521	Entretien terrains	251 617,01	178 738,33	19 168,65	53 374,12	335,91	0,00	197 906,98
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	222 207,18	175 049,28	2 455,33	44 332,56	370,01	0,00	177 504,61
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	56 953,00	30 410,63	11 000,00	7 923,00	7 619,37	0,00	41 410,63
615231	Entretien, réparations voiries	1 142 257,18	641 109,58	147 073,95	347 605,35	6 468,30	0,00	788 183,53
615232	Entretien, réparations réseaux	176 520,40	158 335,10	0,00	2 768,40	15 416,90	0,00	158 335,10
61551	Entretien matériel roulant	147 999,75	116 885,33	26 721,68	3 834,78	557,96	0,00	143 607,01
61558	Entretien autres biens mobiliers	130 031,70	100 230,31	0,00	27 032,40	2 768,99	0,00	100 230,31
6156	Maintenance	366 240,03	278 786,12	10 554,87	57 374,33	19 524,71	0,00	289 340,99
6161	Multirisques	80 000,00	73 338,73	0,00	0,00	6 661,27	0,00	73 338,73
6168	Autres primes d'assurance	2 122,38	2 122,38	0,00	0,00	0,00	0,00	2 122,38
617	Etudes et recherches	1 004 492,01	165 402,01	88 352,40	671 540,63	79 196,97	0,00	253 754,41
6182	Documentation générale et technique	54 242,19	31 919,30	0,00	6 637,92	15 684,97	0,00	31 919,30
6184	Versements à des organismes de formation	72 500,00	49 763,40	0,00	16 546,00	6 190,60	0,00	49 763,40
6185	Frais de colloques et de séminaires	2 400,00	0,00	0,00	0,00	2 400,00	0,00	0,00
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	300,00	0,00	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	64 414,62	54 306,06	4 072,91	0,00	6 035,65	0,00	58 378,97
6227	Frais d'actes et de contentieux	11 500,00	3 320,00	0,00	0,00	8 180,00	0,00	3 320,00
6228	Divers	488 873,07	109 121,31	208 609,11	43 592,40	127 550,25	0,00	317 730,42
6231	Annonces et insertions	57 872,88	45 947,55	0,00	4 291,00	7 634,33	0,00	45 947,55
6233	Foires et expositions	11 608,00	0,00	3 201,60	0,00	8 406,40	0,00	3 201,60
6234	Réceptions	57 318,44	14 850,21	71,64	6 401,25	35 995,34	0,00	14 921,85

COMMUNAUTE AGGLOMERATION HENIN CARVIN - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
6236	Catalogues et imprimés	96 340,00	26 829,20	0,00	9 549,00	59 961,80	0,00	26 829,20
6238	Divers	65 494,09	27 629,61	57,60	8 108,87	29 698,01	0,00	27 687,21
6241	Transports de biens	2 000,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00	0,00	0,00
6245	Transports de personnes extérieures	2 130,00	330,00	0,00	0,00	1 800,00	0,00	330,00
6248	Divers	2 124,00	0,00	1 524,00	0,00	600,00	0,00	1 524,00
6251	Voyages, déplacements et missions	20 925,05	6 923,19	0,00	0,00	14 001,86	0,00	6 923,19
6261	Frais d'affranchissement	40 692,39	32 392,40	4 000,00	0,00	4 299,99	0,00	36 392,40
6262	Frais de télécommunications	105 100,00	91 386,26	6 236,16	0,00	7 477,58	0,00	97 622,42
627	Services bancaires et assimilés	13 250,95	12 000,00	0,00	0,00	1 250,95	0,00	12 000,00
6281	Concours divers (cotisations)	67 719,00	65 068,97	24,68	0,00	2 625,35	0,00	65 093,65
6282	Frais de gardiennage	68 337,51	34 849,80	4 422,05	10 069,02	18 996,64	0,00	39 271,85
6283	Frais de nettoyage des locaux	4 216,80	4 216,80	0,00	0,00	0,00	0,00	4 216,80
6284	Redevances pour services rendus	1 760,00	1 760,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 760,00
62878	Remb. frais à des tiers	6 000,00	-5 920,00	11 840,00	0,00	80,00	0,00	5 920,00
6288	Autres services extérieurs	292 402,49	158 597,91	18 490,00	102 652,27	12 662,31	0,00	177 087,91
63512	Taxes foncières	129 614,86	121 913,08	0,00	0,00	7 701,78	0,00	121 913,08
63513	Autres impôts locaux	1 893,00	1 893,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 893,00
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	69 920,49	5 294,64	30 700,00	2 163,56	31 762,29	0,00	35 994,64
012	Charges de personnel et frais assimilés (4) (5)	12 381 766,10	11 981 909,87	10 000,00	1 446,60	388 409,63		11 991 909,87
6218	Autre personnel extérieur	84 010,77	50 720,29	0,00	0,00	33 290,48		50 720,29
6331	Versement mobilité	117 369,12	184 173,23	0,00	0,00	-66 804,11		184 173,23
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	32 945,96	26 661,66	0,00	0,00	6 284,30		26 661,66
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	127 218,62	123 631,78	0,00	0,00	3 586,84		123 631,78
64111	Rémunération principale titulaires	4 920 115,10	4 641 498,30	0,00	0,00	278 616,80		4 641 498,30
64112	SFT, indemnité de résidence	209 858,06	194 082,18	0,00	0,00	15 775,88		194 082,18
64118	Autres indemnités	1 742 191,69	1 640 066,61	0,00	0,00	102 125,08		1 640 066,61
64131	Rémunérations	1 430 072,90	1 452 493,11	0,00	0,00	-22 420,21		1 452 493,11
64168	Autres emplois aidés	45 108,91	33 794,07	0,00	0,00	11 314,84		33 794,07
6417	Rémunérations des apprentis	39 836,08	35 779,11	0,00	0,00	4 056,97		35 779,11
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	1 170 586,44	1 251 476,93	0,00	0,00	-80 890,49		1 251 476,93
6453	Cotisations aux caisses de retraites	1 710 271,54	1 634 619,39	10 000,00	0,00	65 652,15		1 644 619,39
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	60 866,83	56 805,76	0,00	0,00	4 061,07		56 805,76
6455	Cotisations pour assurance du personnel	283 567,19	279 661,00	0,00	0,00	3 906,19		279 661,00
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	55 813,72	53 113,08	0,00	0,00	2 700,64		53 113,08
6475	Médecine du travail, pharmacie	36 300,12	35 371,20	0,00	0,00	928,92		35 371,20
6478	Autres charges sociales diverses	103 811,72	95 686,17	0,00	1 446,60	6 678,95		95 686,17
648	Autres charges de personnel	211 821,33	192 276,00	0,00	0,00	19 545,33		192 276,00

COMMUNAUTE AGGLOMERATION HENIN CARVIN - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
014	Atténuations de produits	24 809 000,00	24 806 907,56	0,00	0,00	2 092,44		24 806 907,56
739211	Attribution de compensation	22 522 000,00	22 520 173,56	0,00	0,00	1 826,44		22 520 173,56
739212	Dotation de solidarité communautaire	2 287 000,00	2 286 734,00	0,00	0,00	266,00		2 286 734,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf le 6586) (4)	31 951 633,88	24 050 486,42	2 768 639,67	332 620,53	4 799 887,26	0,00	26 819 126,09
65311	Indemnités de fonction	462 000,00	460 005,44	0,00	0,00	1 994,56	0,00	460 005,44
65312	Frais de mission et de déplacement	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00
65313	Cotisations de retraite	100 000,00	108 689,00	0,00	0,00	-8 689,00	0,00	108 689,00
65315	Formation	15 000,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00	0,00	0,00
6541	Créances admises en non-valeur	11 596,05	271,57	0,00	0,00	11 324,48	0,00	271,57
6553	Service d'incendie	3 594 000,00	3 584 717,32	0,00	0,00	9 282,68	0,00	3 584 717,32
65561	Contrib fonds compens. ch. territoriales	17 502 948,00	15 029 881,46	2 402 050,00	0,00	71 016,54	0,00	17 431 931,46
657341	Subv. fonct. communes membres du GFP	209 461,00	52 562,24	19 935,32	0,00	136 963,44	0,00	72 497,56
657381	Subv. fonct. autres EPL	2 051 000,00	2 051 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 051 000,00
65742	Subv. de fonctionnement aux entreprises	395 051,00	290 515,30	0,00	16 035,70	88 500,00	0,00	290 515,30
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	2 264 326,21	1 332 094,71	331 240,00	316 584,83	284 406,67	0,00	1 663 334,71
65818	Autres	29 600,00	2 920,33	15 414,35	0,00	11 265,32	0,00	18 334,68
65821	Déficit des budgets annexes administrati	5 304 207,77	1 134 423,26	0,00	0,00	4 169 784,51	0,00	1 134 423,26
6583	Int. moratoires et pénalités sur marchés	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00
65888	Autres	10 443,85	3 405,79	0,00	0,00	7 038,06	0,00	3 405,79
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	152 900,00	113 496,30	0,00	437,00	38 966,70		113 496,30
65861	Frais de personnel	140 000,00	110 229,76	0,00	0,00	29 770,24		110 229,76
65862	Matériel, équipement et fournitures	12 900,00	3 266,54	0,00	437,00	9 196,46		3 266,54
Total des dépenses de gestion des services		82 749 480,09	71 069 939,91	3 868 795,24	1 837 800,37	5 972 944,57	0,00	74 938 735,15
66	Charges financières	381 000,00	211 053,04	112 828,58	0,00	57 118,38		323 881,62
66111	Intérêts réglés à l'échéance	380 000,00	337 708,28	0,00	0,00	42 291,72		337 708,28
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-16 000,00	-128 194,45	112 828,58	0,00	-634,13		-15 365,87
661131	Remb. int. emprunt transf. Cnes du GFP	2 000,00	1 539,21	0,00	0,00	460,79		1 539,21
6615	Intérêts comptes courants et de dépôts	15 000,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00		0,00
67	Charges spécifiques (4)	15 000,00	271,98	0,00	0,00	14 728,02		271,98
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	15 000,00	271,98	0,00	0,00	14 728,02		271,98
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des charges financières et spécifiques		396 000,00	211 325,02	112 828,58	0,00	71 846,40		324 153,60
Total des dépenses réelles		83 145 480,09	71 281 264,93	3 981 623,82	1 837 800,37	6 044 790,97	0,00	75 262 888,75

COMMUNAUTE AGGLOMERATION HENIN CARVIN - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
023	Virement à la section d'investissement	6 542 978,93						
042	Opérations ordre transf. entre sections (6) (7)	8 388 596,00	8 398 958,27			-10 362,27		8 398 958,27
6688	Autres	71 500,00	71 500,00			0,00		71 500,00
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	97 376,19			-97 376,19		97 376,19
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	27 812,56			-27 812,56		27 812,56
6811	Dot. amort. immos incorporelles	7 949 500,00	7 837 330,95			112 169,05		7 837 330,95
68128	Dot. Amort. charges exception. différées	359 890,00	357 233,42			2 656,58		357 233,42
6815	Dot. prov. pour risques fonct. courant	7 706,00	7 705,15			0,85		7 705,15
043	Opérations ordre intérieur de la section (7) (8)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		14 931 574,93	8 398 958,27			6 532 616,66		8 398 958,27

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	112 828,58
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	-15 365,87

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Les dépenses de frais de personnel sont exclues des autorisations d'engagement.

(6) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Cf. définitions des chapitres des opérations d'ordre (DF 042 = RI 040) (DF 043 = RF 043).

(8) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

III – ADOPTION DU CA						III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE						B2

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
TOTAL		89 000 469,13	80 894 536,49	1 913 073,99	191 850,20	6 001 008,45
013	Atténuations de charges (4)	200 000,00	96 139,53	0,00	0,00	103 860,47
6419	Remboursements rémunérations personnel	200 000,00	55 178,82	0,00	0,00	144 821,18
6479	Rembours sur autres charges sociales	0,00	40 960,71	0,00	0,00	-40 960,71
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	2 015 677,01	269 433,82	1 688 837,09	0,00	57 406,10
70388	Autres redevances et recettes diverses	1 560,01	3 267,83	0,00	0,00	-1 707,82
70612	Redevance spéciale enlèvement ordures	117 867,00	116 501,96	0,00	0,00	1 365,04
70688	Autres prestations de services	44 250,00	83 790,00	0,00	0,00	-39 540,00
7078	Autres marchandises	2 000,00	2 959,99	0,00	0,00	-959,99
70841	Mise à dispo personnel BA,régie,CCAS,CDE	1 240 000,00	-7 746,00	1 232 950,00	0,00	14 796,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	-6 887,09	6 887,09	0,00	0,00
70878	Remb. frais par des tiers	610 000,00	77 547,13	449 000,00	0,00	83 452,87
73	Impôts et taxes (sauf 731)	24 497 000,00	24 261 315,00	0,00	0,00	235 685,00
73215	Reversements conventionnels de fiscalité	1 030 000,00	807 581,00	0,00	0,00	222 419,00
73221	FNGIR	5 925 000,00	5 924 987,00	0,00	0,00	13,00
732221	Fonds péréquation ress. com. et intercom	1 626 000,00	1 707 132,00	0,00	0,00	-81 132,00
7351	Fract° compens. TFPB, taxe rés. princi.	15 916 000,00	15 816 615,00	0,00	0,00	99 385,00
738	Autres impôts et taxes	0,00	5 000,00	0,00	0,00	-5 000,00
731	Fiscalité locale	37 205 150,00	34 830 616,52	0,00	0,00	2 374 533,48
73111	Impôts directs locaux	24 922 150,00	21 075 097,00	0,00	0,00	3 847 053,00
73112	Cotisation sur la VAE	7 158 000,00	7 921 471,00	0,00	0,00	-763 471,00
73113	Taxe sur les surfaces commerciales	2 532 000,00	2 624 238,52	0,00	0,00	-92 238,52
73114	Imposition forf. sur entrep. réseaux	432 000,00	466 095,00	0,00	0,00	-34 095,00
73118	Autres contributions directes	0,00	570 327,00	0,00	0,00	-570 327,00
73133	Taxe enlèvement ordures ménagères et ass	2 161 000,00	2 173 388,00	0,00	0,00	-12 388,00
74	Dotations et participations (4)	15 050 400,86	18 531 334,87	221 936,90	186 035,44	-3 888 906,35
741124	Dotation d'intercommunalité des EPCI	2 760 000,00	2 669 405,00	0,00	0,00	90 595,00
741126	Dotation de compensation des EPCI	8 347 000,00	8 336 892,00	0,00	0,00	10 108,00
744	FCTVA	220 957,99	88 179,20	0,00	50 073,09	82 705,70
74711	Participation Etat emploi jeunes	0,00	3 000,00	0,00	0,00	-3 000,00
74712	Emplois d'avenir	0,00	12 155,54	0,00	0,00	-12 155,54
74718	Autres participations Etat	217 470,00	-145 336,90	221 936,90	46 789,00	94 081,00
7472	Participation régions	45 333,00	88 991,38	0,00	80 741,48	-124 399,86
7473	Participation départements	23 092,87	14 382,15	0,00	8 092,87	617,85

COMMUNAUTE AGGLOMERATION HENIN CARVIN - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
7478222	Participation Caisses alloc. familiales	23 000,00	24 394,50	0,00	0,00	-1 394,50
748312	D.C.R.T.P.	3 069 000,00	3 068 896,00	0,00	0,00	104,00
74832	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	160 000,00	3 828 235,00	0,00	0,00	-3 668 235,00
74833	Etat-Compens.exonération taxes foncières	184 547,00	542 141,00	0,00	339,00	-357 933,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	7 910 291,26	615 633,70	2 300,00	5 814,76	7 286 542,80
752	Revenus des immeubles	84 638,28	77 372,58	0,00	5 814,76	1 450,94
755	Dédits et pénalités perçus	3 519 517,11	0,00	0,00	0,00	3 519 517,11
75813	Redev. fermiers et concessionnaires	2 533,48	2 953,44	0,00	0,00	-419,96
75821	Excédent budgets annexes administratifs	4 102 927,11	0,00	0,00	0,00	4 102 927,11
75888	Autres	200 675,28	535 307,68	2 300,00	0,00	-336 932,40
Total des recettes de gestion des services		86 878 519,13	78 604 473,44	1 913 073,99	191 850,20	6 169 121,50
76	Produits financiers	6 500,00	6 083,95	0,00	0,00	416,05
76233	Remb. intérêts emprunts BA, régies auton	6 500,00	6 083,95	0,00	0,00	416,05
77	Produits spécifiques (4)	0,00	173 680,94	0,00	0,00	-173 680,94
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	49 030,98	0,00	0,00	-49 030,98
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	124 649,96	0,00	0,00	-124 649,96
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles		86 885 019,13	78 784 238,33	1 913 073,99	191 850,20	5 995 856,61
042	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6)	2 115 450,00	2 110 298,16			5 151,84
7761	Différences sur réalisations (négatives)	0,00	538,79			-538,79
777	Rec... subv inv transférées cpte résult	1 316 000,00	1 310 336,12			5 663,88
791	Transferts de charges de fonctionnement	799 450,00	799 423,25			26,75
043	Opérations ordre intérieur de la section (5) (7)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre		2 115 450,00	2 110 298,16			5 151,84

Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les collectivités dites « surfiscalisées » (compte 73121) (8)

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre (*RF 042 = DI 040*) (*RF 043 = DF 043*).

(6) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Ce chapitre est destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(8) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					30 862 305,71									
1641 Emprunts en euros (total)					19 766 923,12									
0249	CREDIT FONCIER DE FRANCE	21/09/2007	01/01/2018	30/03/2018	1 616 402,09	F	Taux fixe à 4.43 %	4,430	4,571	EUR	T	P	O	A-1
241	CREDIT AGRICOLE	30/04/2007	30/04/2007	30/04/2008	2 000 000,00	F	Taux fixe à 4.23 %	4,230	4,230	EUR	A	C	O	A-1
245	SFIL CAFFIL	05/10/2007	31/07/2008	01/08/2009	1 000 000,00	F	Taux fixe à 4.74 %	4,740	4,809	EUR	A	P	O	A-1
255	SOCIETE GENERALE	25/01/2010	12/04/2008	31/03/2009	2 113 180,00	F	Taux fixe à 3.05 %	3,050	3,094	EUR	A	X	O	A-1
267	SOCIETE GENERALE	10/04/2008	12/04/2008	31/03/2009	1 000 000,00	F	Taux fixe à 4.6 %	4,600	4,667	EUR	A	P	O	A-1
277	DEXIA CL	18/10/2011	14/11/2011	01/03/2012	1 600 000,00	F	Taux fixe à 4.39 %	4,390	4,529	EUR	T	C	O	A-1
294	CAISSE D'EPARGNE	23/02/2015	30/05/2013	25/11/2013	431 373,00	F	Taux fixe à 3.57 %	3,570	3,618	EUR	T	P	O	A-1
295	SFIL CAFFIL	17/12/2014	03/02/2015	01/01/2016	2 500 000,00	V	Euribor 12M + 0.75	1,079	1,095	EUR	A	C	O	A-1
299	SFIL CAFFIL	02/02/2007	31/12/2013	01/03/2015	1 589 809,85	V	Euribor 12M + 0.05-Floor -0.05 sur Euribor 12M	0,612	0,621	EUR	A	P	O	A-1
300	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	24/04/2015	31/03/2014	01/04/2014	316 350,00	C	Livret A + 1.74	2,990	2,990	EUR	T	C	O	A-1
307	CREDIT AGRICOLE	24/06/2015	09/07/2015	09/10/2015	1 500 000,00	F	Taux fixe à 1.59 %	1,590	1,600	EUR	T	P	O	A-1
315	CAISSE D'EPARGNE	23/12/2015	23/12/2015	25/03/2017	1 500 000,00	F	Taux fixe à 2.36 %	2,360	2,360	EUR	A	P	O	A-1
317	CREDIT AGRICOLE	20/05/2016	20/05/2016	09/12/2016	1 500 000,00	F	Taux fixe à 1.81 %	1,810	1,822	EUR	T	P	O	A-1
355	SFIL CAFFIL	09/08/2021	15/08/2021	01/11/2021	1 099 808,18	F	Taux fixe à 1.6 %	1,600	1,610	EUR	T	P	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									

COMMUNAUTE AGGLOMERATION HENIN CARVIN - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					11 095 382,59									
314	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK SOCIETE GENERALE	25/08/2015	09/09/2015	21/12/2015	8 095 382,59	F	Taux fixe à 1.96 %	1,960	2,004	EUR	T	X	O	A-1
363 Tirage E3M+0.35		15/12/2021	15/12/2021	30/12/2021	3 000 000,00	V	(Euribor 3M + 0.35)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,350	0,356	EUR	X	X	O	A-1
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					287 008,45									
1681 Autres emprunts (total) (9)					191 963,35									
271	Agence de l'Eau Artois Picardie	26/01/2009	11/06/2011	11/06/2012	102 863,35	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000	EUR	A	C	O	A-1
332	Agence de l'Eau Artois Picardie	01/12/2011	01/12/2011	15/12/2018	89 100,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000	EUR	A	C	O	A-1
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					95 045,10									
326	AUTRE	21/12/2012	25/04/2016	01/05/2016	95 045,10	F	Taux fixe à 4.95 %	4,950	4,950	EUR	A	P	O	A-1

COMMUNAUTE AGGLOMERATION HENIN CARVIN - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
Total général					31 149 314,16									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(9) Y compris les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n°2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

B1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (11)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (12)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (13)	Index (14)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (15)	Capital	Charges d'intérêt (16)	Intérêts perçus (le cas échéant) (17)	
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)		0,00		16 513 655,64					1 712 475,26	333 229,33	0,00	77 010,77
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		9 482 986,30					1 062 121,14	245 057,92	0,00	74 787,12
0249	N	0,00	A-1	976 293,25	5,00	F	Taux fixe à 4.43 %	4,479	170 752,61	48 662,50	0,00	120,14
241	N	0,00	A-1	600 000,00	5,33	F	Taux fixe à 4.23 %	4,221	100 000,00	29 610,00	0,00	16 920,00
245	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 4.74 %	4,793	53 765,47	24 622,53	0,00	0,00
255	N	0,00	A-1	530 280,27	6,25	V	Euribor 12M + 1.84	1,456	55 027,58	10 011,28	0,00	5 476,61
267	N	0,00	A-1	530 280,27	6,25	F	Taux fixe à 4.6 %	4,651	55 027,58	27 298,11	0,00	18 633,46
277	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 4.39 %	4,439	53 333,34	19 270,47	0,00	0,00
294	N	0,00	A-1	74 146,69	6,65	F	Taux fixe à 3.57 %	3,561	9 548,96	2 861,04	0,00	257,35
295	N	0,00	A-1	1 499 999,98	8,00	V	Euribor 12M + 0.75	0,254	166 666,67	8 641,67	0,00	3 806,83
299	N	0,00	A-1	776 582,13	4,17	V	Euribor 12M + 0.05-Floor -0.05 sur Euribor 12M	0,000	133 849,40	0,00	0,00	0,00
300	N	0,00	A-1	144 300,00	6,25	C	Livret A + 1.74	2,215	22 200,00	3 513,57	0,00	799,20
307	N	0,00	A-1	918 054,30	8,52	F	Taux fixe à 1.59 %	1,586	97 033,00	15 563,24	0,00	3 284,34
315	N	0,00	A-1	1 187 845,81	14,23	F	Taux fixe à 2.36 %	2,354	65 376,77	29 576,05	0,00	21 414,22
317	N	0,00	A-1	1 157 087,77	14,69	F	Taux fixe à 1.81 %	1,805	67 847,41	21 712,55	0,00	1 221,69
355	N	0,00	A-1	1 088 115,83	19,58	F	Taux fixe à 1.6 %	1,583	11 692,35	3 714,91	0,00	2 853,28
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (10)		0,00		7 030 669,34					650 354,12	88 171,41	0,00	2 223,65

COMMUNAUTE AGGLOMERATION HENIN CARVIN - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (11)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (12)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (13)	Index (14)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (15)	Capital	Charges d'intérêt (16)	Intérêts perçus (le cas échéant) (17)	
314	N	0,00	A-1	4 030 669,34	6,72	F	Taux fixe à 1.96 %	1,982	650 354,12	88 171,41	0,00	2 194,48
363 Tirage E3M+0.35	N	0,00	A-1	3 000 000,00	0,15	V	(Euribor 3M + 0.35)-Floor 0 sur Euribor 3M	4,483	0,00	0,00	0,00	29,17
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		138 634,85					24 770,26	1 539,21	0,00	654,64
1681 Autres emprunts (total)		0,00		122 711,75					9 598,16	0,00	0,00	0,00
271	N	0,00	A-1	51 431,75	9,45	F	Taux fixe à 0 %	0,000	5 143,16	0,00	0,00	0,00
332	N	0,00	A-1	71 280,00	15,96	F	Taux fixe à 0 %	0,000	4 455,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		15 923,10					15 172,10	1 539,21	0,00	654,64
326	N	0,00	A-1	15 923,10	0,17	F	Taux fixe à 4.95 %	4,957	15 172,10	1 539,21	0,00	654,64
Total général		0,00		16 652 290,49					1 737 245,52	334 768,54	0,00	77 665,41

(10) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(11) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(12) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(13) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(14) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(15) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(16) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(17) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX	B1.3

REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
TOTAL (B)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplificateur jusqu'à 3 ou multiplificateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplificateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	B1.4

TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	19	0	0	0	0	
	% de l'encours	99,99	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	16 652 290,49	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT	B1.6

REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT (1)

Emprunts (2) (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Date du refinancement	Organisme prêteur ou chef de file	Capital restant dû	Capital réaménagé	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (6)	Caractéristiques du taux			Coût de sortie (10)		Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
	Année	Profil (5)							Type de taux (7)	Index (8)	Niveau de taux (9)	Type (11)	Montant (12)	Intérêts (13)	Capital	
Total des dépenses au c/ 166 Refinancement de dette (3)					0,00	0,00							0,00	43 893,00	107 098,81	0,00
245	2008	P		SFIL CAFFIL	0,00	0,00	0,00	A	F	Taux fixe à 4.74 %	4,793		0,00	24 622,53	53 765,47	0,00
277	2011	C		DEXIA CL	0,00	0,00	0,00	T	F	Taux fixe à 4.39 %	4,439		0,00	19 270,47	53 333,34	0,00
Total des recettes au c/ 166 Refinancement de dette (4)					1 088 115,83	1 088 115,83								3 714,91	11 692,35	2 853,28
355	2021	P		SFIL CAFFIL	1 088 115,83	1 088 115,83	19,58	T	F	Taux fixe à 1.6 %	1,583			3 714,91	11 692,35	2 853,28

(1) Les opérations de refinancement de dette consistent en un remboursement d'un emprunt auprès d'un établissement de crédit suivi de la souscription d'un nouvel emprunt. Pour cette raison, les dépenses et les recettes du c/166 sont équilibrées.

(2) Pour les emprunts de refinancement, indiquer le nouveau numéro de contrat suivi, entre parenthèses, de la référence de l'emprunt quitté.

(3) Il s'agit de retracer les caractéristiques avant réaménagement des emprunts ayant fait l'objet d'un remboursement anticipé avec refinancement.

(4) Il s'agit de retracer les caractéristiques après réaménagement des emprunts de refinancement.

(5) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

(7) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(8) Indiquer le type d'index (ex : Euribor 3 mois).

(9) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau du taux constaté à la date du refinancement.

(10) Il s'agit de retracer les caractéristiques de l'indemnité de remboursement anticipé due relative à l'emprunt quitté.

(11) Indiquer A pour autofinancement, C pour capitalisation, T pour intégration dans le taux du nouvel emprunt, D pour allongement de durée.

(12) Indiquer le coût de sortie uniquement en cas d'autofinancement et de capitalisation.

(13) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L'ANNEE N	B1.7

EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L'ANNEE N (1)

N° du contrat d'emprunt	Date de souscription du contrat initial	Date de renégociation	Organisme prêteur	Durée résiduelle en années		Taux (2)						Nominal		Profil d'amortissement et périodicité de remboursement (6)		Capital restant dû au 31/12/N	ICNE de l'exercice	Annuité payée dans l'exercice (s'il y a lieu)	
				Contrat initial	Contrat renégocié	Contrat initial			Contrat renégocié			Contrat initial	Contrat renégocié (5)	Contrat initial	Contrat renégocié			Intérêts	Capital
						Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.	Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.								
Total												0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Inscrire les emprunts renégociés au cours de l'exercice N.

(2) Taux à la date de renégociation.

(3) Indiquer : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer la nature de l'index retenu (exemple : Euribor 3 mois).

(5) Nominal à la date de renégociation.

(6) Faire figurer 2 lettres : - Pour le profil d'amortissement, indiquer : C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres.

- Pour la périodicité de remboursement, indiquer : A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME	B1.8

DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME (1)

REPARTITION PAR PRÊTEUR	Dette en capital à l'origine (2)	Dette en capital au 31/12/N	Annuité payée au cours de l'exercice	Dont	
				Intérêts (3)	Capital
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit privé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit public</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Dettes provenant d'émissions obligataires (ex : émissions publiques ou privées)</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des cas où une collectivité ou un établissement public accepte de prendre en charge l'emprunt au profit d'un autre organisme sans qu'il y ait pour autant transfert du contrat.

(2) La dette en capital à l'origine correspond à la part de dette prise en charge par la collectivité.

(3) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	B2

METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE		Délibération du
	Biens de faible valeur - Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an : 1000 €		16/12/2021
	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
L	Biens de faible valeur (inférieur à 1000€)	1	16/12/2021
L	Logiciel Informatique	2	16/12/2021
L	Matériel Informatique	5	16/12/2021
L	Matériel de bureau électrique ou électronique	5	16/12/2021
L	Etudes non suivies d'une réalisation	5	16/12/2021
L	Frais d'insertion	5	16/12/2021
L	Petits équipements et matériels	5	16/12/2021
L	Véhicules légers et utilitaires	5	16/12/2021
L	Autres camions et véhicules industriels	7	16/12/2021
L	Extincteurs	7	16/12/2021
L	Équipements et matériels industriels	10	16/12/2021
L	Mobilier	10	16/12/2021
L	Conteneurs, bacs tri cuboverres	10	16/12/2021
L	Bâtiments administratifs	30	16/12/2021
L	Matériels incendie	20	16/12/2021
L	Bâtiments productifs de revenus	20	16/12/2021
L	Plantations	15	16/12/2021
L	Subventions d'équipement pour financement de biens mobiliers, de matériels ou d'études	5	16/12/2021
L	Subventions d'équipement pour financement de biens immobiliers ou d'installations	30	16/12/2021
L	Subventions d'équipement pour financement de projet d'infrastructures d'intérêt national	40	16/12/2021
L	Subventions d'équipement pour financement d'aides à l'investissement d'entreprises autres	5	16/12/2021
L	Ouvrages de génie civil de type bassin d'orage, réservoir, château d'eau...	50	16/12/2021
L	Ouvrage de captage : forage, puits...	50	16/12/2021
L	Réseaux d'assainissement, d'eau potable et branchements	50	16/12/2021
L	Station d'épuration, de relèvement	30	16/12/2021
L	Installations générales, agencement et aménagements des constructions	15	16/12/2021
L	Installations générales, agencement du matériel et outillage industriel	15	16/12/2021

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES PROVISIONS CONSTITUEES	B3.1

PROVISIONS CONSTITUEES AU 31/12/N

Nature de la provision	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N A	Montant total des provisions de l'exercice (1) B	Montant des reprises de l'exercice C	Montant des provisions constituées au 31/12/N D = A + B - C
PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES (2)					
Provisions pour risques et charges (3)		1 588 818,33	0,00	357 233,42	1 231 584,91
Provisions pour litiges		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour pertes de change		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour gros entretiens ou grandes révisions		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour garanties d'emprunt		0,00	0,00	0,00	0,00
Autres provisions pour risques		1 588 818,33	0,00	357 233,42	1 231 584,91
ETALEMENT CHARGES COVID	17/12/2020	789 395,08	0,00	197 348,77	592 046,31
ETALEMENT CHARGES COVID	14/10/2021	799 423,25	0,00	159 884,65	639 538,60
Dépréciations (3)		0,00	0,00	0,00	0,00
- des immobilisations		0,00	0,00	0,00	0,00
- des stocks et encours		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes financiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des provisions semi-budgétaires		1 588 818,33	0,00	357 233,42	1 231 584,91
PROVISIONS BUDGETAIRES (2)					
Provisions pour risques et charges (3)		443 003,53	7 705,15	0,00	450 708,68
Provisions pour litiges		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour pertes de change		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour gros entretiens ou grandes révisions		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour garanties d'emprunt		0,00	0,00	0,00	0,00
Autres provisions pour risques		443 003,53	7 705,15	0,00	450 708,68
RESTES A RECOUVRER	13/04/2014	443 003,53	7 705,15	0,00	450 708,68
Dépréciations (3)		0,00	0,00	0,00	0,00
- des immobilisations		0,00	0,00	0,00	0,00
- des stocks et encours		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes financiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des provisions budgétaires		443 003,53	7 705,15	0,00	450 708,68

Nature de la provision	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N A	Montant total des provisions de l'exercice (1) B	Montant des reprises de l'exercice C	Montant des provisions constituées au 31/12/N D = A + B - C
TOTAL PROVISIONS		2 031 821,86	7 705,15	357 233,42	1 682 293,59

(1) Provision nouvelle ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) A renseigner selon que la collectivité applique le régime des provisions semi-budgétaires ou budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires afférentes.

(3) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès, provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement).

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETALEMENT DES PROVISIONS	B3.2

ETALEMENT DES PROVISIONS (1)

(1) Il s'agit des provisions figurant dans le tableau précédent « Etat des provisions » qui font l'objet d'un étalement, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	B5

CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

N° opération : 0107		Intitulé de l'opération : CITE CHATEAU D EAU COURCELLES				Date de la délibération : 01/01/2003
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a – c)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (b)	1 978 462,32	-4,00	0,00	0,00	-4,00	1 978 462,32
45820107 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	1 978 462,32	-4,00	0,00	0,00	-4,00	1 978 462,32
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	1 978 462,32	-4,00	0,00	0,00	-4,00	1 978 462,32

N° opération : 0207		Intitulé de l'opération : POLE GARE LIBERCOURT				Date de la délibération
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a – c)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (b)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
45820207 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00

N° opération : 0300		Intitulé de l'opération : MOD PLACE JEAN JAURES COURCELL				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
45810300 (2)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
RECETTES (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 0307		Intitulé de l'opération : OPERATION COMPTE DE TIERS				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (b)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
45820307 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
<i>040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00

N° opération : 1004		Intitulé de l'opération : ECOQUARTIER LA MARLIERE				Date de la délibération : 14/04/2012
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	335 000,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	335 000,00
45811004 (2)	335 000,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	335 000,00

N° opération : 1004		Intitulé de l'opération : ECOQUARTIER LA MARLIERE				Date de la délibération : 14/04/2012
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	335 000,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	335 000,00
RECETTES (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 1501		Intitulé de l'opération : SUBV REGION PIG SUBV REGION PIG HABITAT				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	377 549,49	-4,00	0,00	0,00	-4,00	383 409,49
45811501 (2)	377 549,49	-4,00	0,00	0,00	-4,00	383 409,49
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	377 549,49	-4,00	0,00	0,00	-4,00	383 409,49
RECETTES (b)	358 176,00	-4,00	0,00	0,00	-4,00	358 176,00
45821501 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	358 176,00	-4,00	0,00	0,00	-4,00	358 176,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	358 176,00	-4,00	0,00	0,00	-4,00	358 176,00

N° opération : 1605		Intitulé de l'opération : PLH PROPRIETAIRES PRIVES				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	373 805,93	-4,00	0,00	0,00	-4,00	423 931,93
45811605 (2)	373 805,93	-4,00	0,00	0,00	-4,00	423 931,93
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 1605		Intitulé de l'opération : PLH PROPRIETAIRES PRIVES				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	373 805,93	-4,00	0,00	0,00	-4,00	423 931,93
RECETTES (b)	313 604,00	-4,00	0,00	0,00	-4,00	399 706,00
45821605 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	313 604,00	-4,00	0,00	0,00	-4,00	399 706,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	313 604,00	-4,00	0,00	0,00	-4,00	399 706,00

N° opération : 1606		Intitulé de l'opération : PLH COMMUNES MEMBRES				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
45811606 (2)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
RECETTES (b)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
45821606 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00

N° opération : 1609		Intitulé de l'opération : REVERSEMT SUBV T62 ECOPOLE GAR REVERSMT SUBV T62 ECOPOLE GARE				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	525 395,20	-2,00	0,00	0,00	-2,00	525 395,20
45811609 (2)	525 395,20	-2,00	0,00	0,00	-2,00	525 395,20
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 1609		Intitulé de l'opération : REVERSEMENT SUBV T62 ECOPOLE GAR REVERSEMENT SUBV T62 ECOPOLE GARE				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a – c)	525 395,20	-2,00	0,00	0,00	-2,00	525 395,20
RECETTES (b)	525 395,20	-2,00	0,00	0,00	-2,00	676 596,23
45821609 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	525 395,20	-2,00	0,00	0,00	-2,00	676 596,23
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	525 395,20	-2,00	0,00	0,00	-2,00	676 596,23

N° opération : 1613		Intitulé de l'opération : OPERATION EVIN MALMAISON BASLY				Date de la délibération : 31/12/2010
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a – c)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (b)	21 084,26	-2,00	0,00	0,00	-2,00	21 084,26
45821613 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	21 084,26	-2,00	0,00	0,00	-2,00	21 084,26
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	21 084,26	-2,00	0,00	0,00	-2,00	21 084,26

N° opération : 1907		Intitulé de l'opération : OPAH RU OPAH RU RECETTES				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
45811907 (2)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a – c)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00

N° opération : 1907		Intitulé de l'opération : OPAH RU OPAH RU RECETTES				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
RECETTES (b)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
45821907 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00

N° opération : 2101		Intitulé de l'opération : ZAC 2 VILLES MAIL DAHOMEY HBT				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
45812101 (2)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
RECETTES (b)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
45822101 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00

N° opération : 2102		Intitulé de l'opération : ZAC 2 VILLES MAIL DAHOMEY MG				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
45812102 (2)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
RECETTES (b)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
45822102 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00

N° opération : 2102		Intitulé de l'opération : ZAC 2 VILLES MAIL DAHOMEY MG				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00

N° opération : 2103		Intitulé de l'opération : ZAC 2 VILLES MAIL ECOLES HBT				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
45812103 (2)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
RECETTES (b)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
45822103 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00

N° opération : 2104		Intitulé de l'opération : ZAC 2 VILLES MAIL ECOLES MG				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
45812104 (2)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
RECETTES (b)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
45822104 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 2104		Intitulé de l'opération : ZAC 2 VILLES MAIL ECOLES MG				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00

N° opération : 2105		Intitulé de l'opération : ZAC 2 VILLES BD J MOULIN HBT				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
45812105 (2)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
RECETTES (b)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
45822105 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00

N° opération : 2106		Intitulé de l'opération : ZAC 2 VILLES BD J MOULIN MG				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
45812106 (2)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
RECETTES (b)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
45822106 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 2106		Intitulé de l'opération : ZAC 2 VILLES BD J MOULIN MG				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00

N° opération : 2107		Intitulé de l'opération : ZAC 2 VILLES BD DE GAULLE HBT				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
45812107 (2)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
RECETTES (b)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
45822107 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00

N° opération : 2108		Intitulé de l'opération : ZAC 2 VILLES CONDUITE OP HBT				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
45812108 (2)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
RECETTES (b)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
45822108 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 2108		Intitulé de l'opération : ZAC 2 VILLES CONDUITE OP HBT				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
Recettes nettes (b - d)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00

N° opération : 2109		Intitulé de l'opération : ZAC 2 VILLES CONDUITE OP MG				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
45812109 (2)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a – c)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
RECETTES (b)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
45822109 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00

N° opération : 2304		Intitulé de l'opération : OPERATION CTIERS				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a – c)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (b)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
45822304 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	-2,00	0,00	0,00	-2,00	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

- (2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.
- (3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.
- (4) Indiquer le chapitre.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – EMPRUNTS GARANTIS	B7.1

ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					0,00	0,00											0,00	0,00
Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					0,00	0,00											0,00	0,00
Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social					59 360 350,00	24 640 015,23											-35 226,40	3 789 649,08
MAISONS ET CITES		P	REHABILITATION	CFFL	1 981 190,00	0,00	1,00	T	F		0,000	F		0,000	A-1		-369,60	132 079,52
MAISONS ET CITES		P	REHABILITATION	CFFL	5 271 860,00	0,00	1,00	T	F		0,000	F		0,000	A-1		-983,47	351 457,52
MAISONS ET CITES		P	REHABILITATION	CFFL	995 700,00	99 570,00	3,00	T	F		0,000	F		0,000	A-1		-648,27	66 380,00
MAISONS ET CITES		P	REHABILITATION	CFFL	1 967 570,00	196 757,18	3,00	T	F		0,000	F		0,000	A-1		-1 281,02	131 171,32
MAISONS ET CITES		P	REHABILITATION	DEXIA CREDIT LOCAL	9 318 150,00	4 659 075,00	12,00	T	F		0,000	F		0,000	A-1		-22 723,17	465 907,50
MAISONS ET CITES		P	REHABILITATION	CFFL	2 082 450,00	832 980,00	10,00	T	F		0,000	F		0,000	A-1		-4 070,94	104 122,50
MAISONS ET CITES		P	REHABILITATION	CFFL	8 300 000,00	830 000,00	2,00	T	F		0,000	F		0,000	A-1		14 111,12	830 000,00
MAISONS ET CITES		P	REHABILITATION	DEXIA CREDIT LOCAL	21 401 270,00	10 700 635,00	13,00	T	F		0,000	F		0,000	A-1		-56 511,05	1 070 063,50
MAISONS ET CITES		P	REHAB DIFFUS 2021	CDC	4 385 888,00	4 385 888,00	25,00	A	F		0,000	F		0,000	A-1		0,00	0,00
PAS DE CALAIS HABITAT		P	REHABILITATION PDCH MONTIGNY	CDC	1 020 272,00	1 020 272,00	25,00	A	F		0,000	F		0,000	A-1		0,00	0,00
SAEM DE DROCOURT		P	PLAC 01/02/06 ALL 3 ANS	CDC	136 000,00	39 838,05	5,00	T	F		0,000	F		0,000	A-1		0,00	13 467,22
TERRITOIRES SOIXANTE-DEUX		P	ECOPOLE GARE LIBERCOURT	BANQUE DES TERRITOIRES	2 500 000,00	1 875 000,00	4,00	A	F		0,000	F		0,000	A-1		37 250,00	625 000,00
TOTAL GENERAL					59 360 350,00	24 640 015,23											-35 226,40	3 789 649,08

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

- (3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).
- (4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).
- (5) Taux annuel, tous frais compris.
- (6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.
- (7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).
- (8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT	B7.2

Calcul du ratio (1)	Valeur en euros	
Total des annuités déjà garanties échues dans l'exercice (2)	A	0,00
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (2)	B	0,00
Annuité nette de la dette de l'exercice (3)	C	0,00
Provisions pour garanties d'emprunts	D	0,00
Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice	I = A + B + C - D	0,00
Recettes réelles de fonctionnement	II	0,00
Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (4)	I / II	0,00

(1) Ratio défini aux articles L. 4253-1 ou L. 3231-4 ou L. 2252-1 du CGCT, conformément aux dispositions législatives applicables à la collectivité.

(2) Hors opérations visées par l'article L. 4253-2 ou L. 3231-4-4 ou L. 2252-2 du CGCT, conformément aux dispositions législatives applicables à la collectivité.

(3) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(4) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	B8.1.1

LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
TOTAL GENERAL	26 148 113,79	
Personnes de droit privé	2 822 381,95	
Associations	2 625 729,45	
2 GT GAMES	1 500,00	
2 ROUES SERVICES	1 500,00	
2 ROUES SERVICES	1 500,00	
8 POOL PRO UNITED	1 500,00	
8 POOL PRO UNITED	1 500,00	
A L'ESSENTIEL	1 161,50	
A L'ESSENTIEL	7 838,50	
A LA FOURMILIERE ENDERLIN Sébastien	4 754,00	
AAE BASKET BALL EVIN MALMAIS	240,00	
AAEEP LEFOREST RUGBY	9 502,00	
ABC DOURGES	8 479,33	
ABC DOURGES	16 958,67	
ABC DOURGES	1 650,00	
ABEILLES DES TERRILS	40,00	
ABEILLES DES TERRILS	1 645,00	
ABEILLES DES TERRILS	800,00	
ACCES CLUB ESCALADE	7 079,33	
ACE TAXI	1 500,00	
ACE TAXI	1 500,00	
ADIL DU NORD AGENCE DEP. D'INFORMATION SUR LE LOGEMEN	10 067,00	
ADIL DU NORD AGENCE DEP. D'INFORMATION SUR LE LOGEMEN	9 987,50	
AEDIFI HABITAT	34 928,89	
AFC LIBERCOURT	2 160,00	
AJFFN	2 500,00	
AMICAL CLUB NOYELLOIS	3 300,00	
AMICAL CLUB NOYELLOIS	4 170,00	
AMICALE DES ANCIENS ELEVES D AAED FOOTBALL AAE DOURGES FOOTBALL	2 610,00	
AMICALE DES ANCIENS ELEVES D AAED FOOTBALL AAE DOURGES FOOTBALL	2 460,00	
AMICALE DU PERSONNEL	22 500,00	
AMICALE DU PERSONNEL	47 500,00	
AMICALE LAIQUE COURCELLES	360,00	
AMICALE LAIQUE COURCELLES	540,00	
AMICALE LAIQUE SECTION TIR C N	90,00	
AMICALE SPORTIVE COURRIERES BALL	5 400,00	
AMICALE SPORTIVE COURRIERES BALL	6 630,00	
AMIRAT SAMIR	1 500,00	
ANGELIQUE COIFFURE	1 500,00	
ANGELIQUE COIFFURE	1 500,00	
ANIM HORIZON	180,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ANIM HORIZON	360,00	
ANNIE DESPREZ	1 500,00	
ANNIE DESPREZ	1 500,00	
APF FRANCE HANDICAP APF	13 600,00	
APF FRANCE HANDICAP APF	3 400,00	
ARMONIE PHOTOGRAPHE	1 500,00	
ARTOIS ENTREPRENDRE C/SIZIAF	10 000,00	
AS EVASION GYMNASTIQUE RYTHM	570,00	
AS EVASION GYMNASTIQUE RYTHM	660,00	
ASC ARTS MARTIAUX ACTIV PHYS	1 890,00	
ASCB BASKET COURRIERES	1 800,00	
ASHB CARVIN	420,00	
ASHB CARVIN	30,00	
ASHB CARVIN	2 610,00	
ASOBC ASSOCIATION SPORTIVE	3 120,00	
ASOBC ASSOCIATION SPORTIVE	2 670,00	
ASS CIDFF D ARRAS	2 100,00	
ASS CIDFF D ARRAS	1 000,00	
ASS CIDFF D ARRAS	10 500,00	
ASS DOURGES ANIMATION ASSOCIATION DOURGES ANIMATIO	4 950,00	
ASS ETOILE OIGNIES VOLLEY	420,00	
ASS LA RYTHMIQUE COURCELLOIS LA RYHTMIQUE COURCELLOISE	360,00	
ASS LA TOUR PRENDS GARDE - E ECHECS - HENIN-BEAUMONT	120,00	
ASS LA TOUR PRENDS GARDE - E ECHECS - HENIN-BEAUMONT	120,00	
ASS LE SAGITTAIRE	14 000,00	
ASS LEFOREST BADMINTON	750,00	
ASS LES ENFANTS DU BOIS CHEZ MADAME PARSY	2 500,00	
ASS LES ENFANTS DU BOIS CHEZ MADAME PARSY	2 500,00	
ASS LOCALE DES FEMMES ACTIVE	2 000,00	
ASS RENCONTRES ET LOISIRS	5 000,00	
ASS SPORTIVE ROUVROY GYMNAST	870,00	
ASS SPORTIVE ROUVROY GYMNAST	690,00	
ASSO NAT COMPAGNONS BATISSEU ANCB	4 624,00	
ASSO POUR LA SOLIDARITE ACTI	3 000,00	
ASSO POUR LA SOLIDARITE ACTI	10 000,00	
ASSO POUR LA SOLIDARITE ACTI	3 000,00	
ASSO POUR LA SOLIDARITE ACTI	1 060,00	
ASSOC ANCIENS ELEVES SECTION TBALL	1 890,00	
ASSOC ANCIENS ELEVES SECTION TBALL	2 190,00	
ASSOC INTREPIDE CARVINOISE	3 360,00	
ASSOC YOSEIKAN BUDO CARVINOI	570,00	
ASSOC YOSEIKAN BUDO CARVINOI	450,00	
ASSOCIATION 59760 ROUCOU Angélique	5 000,00	
ASSOCIATION ACCUEIL NEUF DE COEUR	11 000,00	
ASSOCIATION ACCUEIL NEUF DE COEUR	1 100,00	
ASSOCIATION ACED METALLIA	3 900,00	
ASSOCIATION ACED METALLIA	6 500,00	
ASSOCIATION ACED METALLIA	2 600,00	
ASSOCIATION ACED METALLIA	10 400,00	
ASSOCIATION ADOPTA	4 800,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASSOCIATION CHLOROPHYLLE ENV	20,00	
ASSOCIATION CHLOROPHYLLE ENV	1 520,00	
ASSOCIATION ENTR AIDANTS	3 000,00	
ASSOCIATION FJEP TENNIS DE T DE TABLE BOIS BERNARD	30,00	
ASSOCIATION LEFOREST ENVIRON NT	800,00	
ASSOCIATION LEFOREST ENVIRON NT	1 600,00	
ASSOCIATION LES POTES	600,00	
ASSOCIATION PLANETE SCIENCES	6 000,00	
ASSOCIATION PLANETE SCIENCES	7 000,00	
ATCC LES CANDY S	360,00	
ATELIER VANABELLE ISABELLE BREANT	1 500,00	
AU COQ LILLOIS	1 500,00	
AU COQ LILLOIS	1 500,00	
AU PAIN D'ALOUETTE	1 500,00	
AUDACE DECO	1 500,00	
AUTO ECOLE CINDY	1 500,00	
AUTO ECOLE DE L'ABBAYE	1 500,00	
AUTO ECOLE MENNI	1 500,00	
AUTO ECOLE MENNI	1 500,00	
AUTO ECOLE OUAALI	1 500,00	
AUX FLEURS D'HENIN ARNOYS TRAVAUX PAYSAGERS	1 500,00	
AVENIR TENNIS DE TABLE CARVI	8 228,67	
AVENIR TENNIS DE TABLE CARVI	990,00	
AYAD ABDELAH	1 500,00	
AYAD ABDELAH	1 500,00	
AYAD ABDELAH	1 500,00	
BADMINTON CLUB DE ROUVROY	150,00	
BADMINTON CLUB HENIN BEAUMON	1 110,00	
BADMINTON CLUB MONTIGNY	870,00	
BADMINTON TENNIS DE TABLE SA M. DHUMERELLE	330,00	
BASKET ETOILE OIGNIES	1 620,00	
BAZAR DU COIN	3 000,00	
BE DIFFERENT	1 500,00	
BE DIFFERENT	1 500,00	
BE DIFFERENT	1 500,00	
BEAUTE DES ILES BY CHRIS WES	1 500,00	
BEAUTE DES ILES BY CHRIS WES	1 500,00	
BEAUTE DES ILES BY CHRIS WES	5 500,00	
BEAUTY PERFECT BY EMELYNE	1 500,00	
BEL OGANIK	1 500,00	
BEL OGANIK	1 500,00	
BELLE COIFF	1 500,00	
BELLE COIFF	1 500,00	
BELLE COIFF	1 500,00	
BELLE COIFF	1 500,00	
BELLE COIFF	750,00	
BELLE COIFF	750,00	
BELYA PHOTOS	1 500,00	
BELYA PHOTOS	1 500,00	
BEREN BEAUTE	1 500,00	
BEREN BEAUTE	1 500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
BICYCLETTE A ZELE BAZ	1 000,00	
BIG DREAMX	1 500,00	
BIVIGLIA LAURENT - CAFE DES	1 500,00	
BIVIGLIA LAURENT - CAFE DES	1 500,00	
BIVIGLIA LAURENT - CAFE DES	1 500,00	
BOTTEGA BAGGIO	4 786,05	
BOUCL'IN	1 500,00	
BOUDJADJA FATIMA	1 500,00	
BOUDJEMAI KARIM	1 500,00	
BOUDJEMAI KARIM	1 500,00	
BOUDJEMAI RACHID	1 500,00	
BOUDJEMAI RACHID	1 500,00	
BOUTIQUE DE GESTION ESPACE H BGE HAUTS DE FRANCE	8 500,00	
BOUTIQUE NICOLE	1 500,00	
BOUTIQUE NICOLE	1 500,00	
BOUTOURIA HANANE TABAC DES 3 VILLES	1 500,00	
BOUTOURIA HANANE TABAC DES 3 VILLES	1 500,00	
BOXING CLUB CARVINOIS	1 000,00	
BOXING CLUB CARVINOIS	450,00	
BOXING CLUB CARVINOIS	420,00	
BOXING CLUB HENINOIS ESPACE MITTERAND	780,00	
BRASS BAND ATOUT VENT ASSOCIATION POUR LA PROMOTIO	6 800,00	
BROCANTE ET VOUS	9 000,00	
CAFE LA BOTTE DE LIN	1 500,00	
CAFE SAINT JEAN	1 500,00	
CAFE SAINT JEAN	1 500,00	
CAMILLE NSTITUT DE BEAUTE	1 500,00	
CAMILLE NSTITUT DE BEAUTE	1 500,00	
CAR EXCELLENCE	1 500,00	
CAR EXCELLENCE	1 500,00	
CARLONE JEAN MARIE	1 500,00	
CARLONE JEAN MARIE	1 500,00	
CARPE DIEM	120,00	
CARPE DIEM L'ORANGE BLEUE	1 500,00	
CBL CHEZ MADELEINE	1 500,00	
CBL CHEZ MADELEINE	1 500,00	
CENDRILLON	1 500,00	
CENDRILLON	1 500,00	
CENTRE ANIMATION CULTURELLE L ESCAPADE - HENIN BEAUMONT CENTRE	10 000,00	
ANIMATION CULTURELLE		
CENTRE ANIMATION CULTURELLE L ESCAPADE - HENIN BEAUMONT CENTRE	6 000,00	
ANIMATION CULTURELLE		
CENTRE ANIMATION CULTURELLE L ESCAPADE - HENIN BEAUMONT CENTRE	4 000,00	
ANIMATION CULTURELLE		
CENTRE EQUESTRE DE DROCOURT SARL NIA SARL NIA	990,00	
CENTRE EQUESTRE DE DROCOURT SARL NIA SARL NIA	1 770,00	
CERCLE ESCRIME HENIN BEAUMON	9 582,00	
CERCLE ESCRIME HENIN BEAUMON	630,00	
CERCLE ESCRIME HENIN BEAUMON	270,00	
CFC RESTAURATION	1 500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CHAB	1 500,00	
CHAB	1 500,00	
CHANGER D'HAIR	1 500,00	
CHANNI'S	4 761,31	
CHANNI'S	291,77	
CHATI MOHAMMED	1 500,00	
CIE FRANCHE CONNEXION	15 500,00	
CIE FRANCHE CONNEXION	9 300,00	
CIRQUE DU BOUT DU MONDE	10 000,00	
CIRQUE DU BOUT DU MONDE	6 000,00	
CIRQUE DU BOUT DU MONDE	4 000,00	
CITEO LILLE LEHEMBRE Jean Michel	5 000,00	
CLUB DE BADMINTON OIGNIES CHEZ M WOJTASIK JEAN MARC	570,00	
CLUB DE TIR AMICALE LAIQUE	270,00	
CLUB DE TIR AMICALE LAIQUE	450,00	
CLUB DES ARTS MARTIAUX OIGNI	2 190,00	
CLUB DES ARTS MARTIAUX OIGNI	2 790,00	
CLUB FUJI YAMA SECTION JUDO RCOURT	1 740,00	
CLUB FUJI YAMA SECTION JUDO RCOURT	2 190,00	
CLUB NAUTIQUE COURRIEROIS	1 650,00	
CLUB PONGISTE LIBERCOURTOIS	180,00	
CLUB PONGISTE LIBERCOURTOIS	210,00	
CLUB ST BARBE OIGNIES FOOTBA	7 380,00	
CLUB ST BARBE OIGNIES FOOTBA	7 710,00	
CLUB TENNIS EVINOIS	360,00	
COACH SPORT SANTE	15 707,50	
COFIT COACH	1 500,00	
COIFF MODE	1 500,00	
COIFFURE ISABELLE	1 500,00	
COIFFURE ISABELLE	1 500,00	
COIFFURE ISABELLE	1 500,00	
COIFFURE MARYSE	1 500,00	
COLLECTIF TOUT ARRIVE ESTAIN CYNTHIA PRESIDENTE	4 500,00	
COLOREZ	1 500,00	
COMITE DEPARTEMENTAL UFOLEP	9 500,00	
COMITE DES FETES QUARTIER GA CHEZ MADAME SZUTARSKI LYSIAN	2 500,00	
COMPAGNIE DE TIR A L ARC	210,00	
COMPAGNIE DE TIR A L ARC	390,00	
CONSEIL CITOYEN LIBERCOURT AOURI Slimen	1 750,00	
COZ PLAY GEEK	640,77	
COZ PLAY GEEK	1 042,07	
CREADECOR	2 408,08	
CREADECOR	3 000,00	
CREADECOR	3 000,00	
CREAT COIFFURE	1 500,00	
CREAT COIFFURE	1 500,00	
CROIX ROUGE	10,00	
CROIX ROUGE	1 010,00	
CULTURE ET VOUS	3 980,00	
CUVILLON JEROME	1 500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Collectif Polonia HDF	5 500,00	
Compagnie La Voyette	5 450,00	
Conseil citoyen d'Evin-Malma	2 522,00	
DAHMANI RABAH	1 500,00	
DAHMANI RABAH	1 500,00	
DESGARDINS OPHELIE	1 500,00	
DIESE	56 000,00	
DIESE	14 000,00	
DJELLALI BRAHIM	1 500,00	
DJELLALI BRAHIM	1 500,00	
DOURGES ASSOCIATION JUDO 62	510,00	
DOURGES ASSOCIATION JUDO 62	450,00	
DROIT DE CITE	23 000,00	
DROIT DE CITE	13 800,00	
DROIT DE CITE	9 600,00	
DROIT DE CITE	38 400,00	
DUPONT MARIE HELENE-MICHEL	1 500,00	
DUPUIS MARJORIE	1 500,00	
DYNAMIQUE INSERTION EMPLOI	144 000,00	
E MAJORCZYK	1 500,00	
E MAJORCZYK	1 500,00	
EARL LES ECURIES DE LA TUILE	1 410,00	
EARL LES ECURIES DE LA TUILE	780,00	
EB1	1 500,00	
ECOLE PUGILISTIQUE COURRIERO	480,00	
ECOLE PUGILISTIQUE COURRIERO	630,00	
EMERGENCES 62	4 970,00	
EMIL'COIFFURE	1 500,00	
EMPREINTE - CENTRE DE DANSE CLAIRE GUILBERT - PRESIDENTE	810,00	
ENERGYM	30,00	
ENTENTE SPORTIVE BOIS-BERNAR HEVILLE	870,00	
ENTENTE SPORTIVE HENIN BEAUM BASKET	2 850,00	
EPI TETE	1 500,00	
ERGO SUN	1 500,00	
ESPACE PHOTO MONTIGNY	1 500,00	
ESPACE PHOTO MONTIGNY	1 500,00	
ETOILE CYCLISTE HENINOISE	960,00	
ETOILE CYCLISTE HENINOISE	630,00	
ETOILE D OIGNIES ATHLETISME	4 485,30	
ETOILE D OIGNIES ATHLETISME	9 282,00	
ETOILE D OIGNIES ATHLETISME	150,00	
EURALENS	72 000,00	
EURALENS	18 000,00	
EURL CUSCHERA - DE LA TÊTE A	1 500,00	
EURL CUSCHERA - DE LA TÊTE A	1 500,00	
EVASION ET DETENTE	5 000,00	
EVI-DANSE ASSOCIATION EVI-DANSE	780,00	
EVI-DANSE ASSOCIATION EVI-DANSE	600,00	
EVIN AUTOMOBILE	1 500,00	
EVOLUTIF COIFFURE	1 500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
EVOLUTIF COIFFURE	1 500,00	
EXCEPTIONAIL'S 62	1 500,00	
EXCEPTIONAIL'S 62	1 500,00	
FACE ARTOIS	13 100,00	
FAMILLES DE FRANCE	3 000,00	
FELLAHI SIDI YOUSSEF LE DUBA	1 500,00	
FELLAHI SIDI YOUSSEF LE DUBA	1 500,00	
FOOTBALL CLUB DE BEAUMONT	480,00	
FOOTBALL CLUB DYNAMO CARVIN	900,00	
FOOTBALL CLUB FEMININ HENIN BEAUMONT	4 825,66	
FOOTBALL CLUB FEMININ HENIN BEAUMONT	5 717,33	
FOOTBALL CLUB FEMININ HENIN BEAUMONT	870,00	
FOOTBALL CLUB FEMININ HENIN BEAUMONT	960,00	
FOOTBALL CLUB MONTIGNY	5 850,00	
FRANCE VICTIMES 62	1 000,00	
FRANCOISE ESTHETIQUE	1 500,00	
FREDI TAXI	1 500,00	
FRITY BURGER	1 500,00	
GAME WALL	1 500,00	
GAME WALL	1 500,00	
GARAGE BROCHET	7 750,58	
GARAGE THIERRY	4 032,34	
GARAGE THIERRY	6 000,00	
GATINAIS TRAVAUX SERVICES	1 500,00	
GEA ASS GYMNASIQUE ENTRETIEN	30,00	
GENTLEMEN S COIFFURE	1 500,00	
GEXY	1 500,00	
GEXY	1 500,00	
GIANNUZZI	1 500,00	
GIANNUZZI	1 500,00	
GIRGENTI	1 500,00	
GO SERVICES	1 500,00	
GODIN BRIGITTE	1 500,00	
GOLF & LISBOA	1 500,00	
GOLF & LISBOA	1 500,00	
GORA BEATRICE	1 500,00	
GRIMOIRE ET CRISTAUX	1 500,00	
H2ZO SERVICES	1 335,84	
HAIR STYLING	1 576,90	
HALOU KARIM	1 500,00	
HALOU KARIM	1 500,00	
HANDBALL CLUB COURRIERES	720,00	
HANDBALL CLUB DE ROUVROY	1 530,00	
HENIN ENDURANCE TEAM	90,00	
HENIN GYM	7 195,00	
HENIN GYM	10 296,67	
HENIN GYM	9 510,00	
HENIN JARDIN	1 500,00	
HENIN JUDO JUJITSU	4 470,00	
HERPAIN MICHEL	1 500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
HERPAIN MICHEL	1 500,00	
HUYGHEBAERT JIMMY	1 500,00	
HUYGHEBAERT JIMMY	1 500,00	
IDEES PLUS CONSEILS	1 500,00	
IDEES PLUS CONSEILS	1 500,00	
IDIR HASSAN	1 500,00	
IDIR HASSAN	1 500,00	
IMMOBILIERE SOCIALE PAS DE C	1 350,00	
IMRA'A	2 683,55	
INHARI INHARI	7 500,00	
INHARI INHARI	7 500,00	
INITIATIVE GOHELLE	4 000,00	
INITIATIVE GOHELLE	16 000,00	
INSTANCE DE COORDINATION GER LOGIQUE	1 000,00	
INSTANCE DE COORDINATION GER LOGIQUE	1 000,00	
INSTANT DE DETENTE	1 500,00	
INSTANT DE DETENTE	1 500,00	
INTEMPOREL COIFFURE	1 500,00	
IPPON CLUB ROUVROYSIEN	1 890,00	
JLA CREATION	1 500,00	
JO K'HAIR	3 664,31	
JO K'HAIR	558,95	
JUDO CLUB BOIS BERNARD LAURENT RICHARD - TRESORIER	840,00	
JUDO CLUB CARVINOIS	3 270,00	
JUDO CLUB COURRIEROIS	1 200,00	
JUDO CLUB COURRIEROIS	1 500,00	
JUDO CLUB DE COURCELLES LES	1 680,00	
JUDO CLUB DE COURCELLES LES	1 050,00	
JUDO CLUB DE DROCOURT	780,00	
JUDO CLUB DE LEFOREST	2 370,00	
JUDO CLUB DE LEFOREST	2 430,00	
JUDO CLUB EVIN	660,00	
JUDO CLUB MONTIGNY-EN-GOHELL	1 590,00	
JUDO CLUB MONTIGNY-EN-GOHELL	1 020,00	
JUDO PASSION DOURGES 62	1 410,00	
JUDO PASSION DOURGES 62	930,00	
JUGA INK TATTOO	1 500,00	
JUSTE ELLES MONTAIGNE	8 853,60	
KAMILYA	1 500,00	
KARATE CLUB DE ROUVROY	120,00	
KARATE CLUB DOURGEOIS CHEZ MME FLAMMIA MARIE	1 860,00	
KARATE CLUB EVIN MALMAISON	150,00	
KARATE CLUB HENINOIS M. ALAIN DENEUX	480,00	
KARATE CLUB HENINOIS M. ALAIN DENEUX	390,00	
KARATE CLUB MONTIGNY-EN-GOHE	480,00	
KARATE CLUB NOYELLES GODAULT	540,00	
KARATE SHOTOKAN LIBERCOURT	240,00	
KARATE SHOTOKAN LIBERCOURT	480,00	
KHIDER COIFFEUR	1 500,00	
KICK BOXING CLUB ROUVROY	630,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
KICK BOXING CLUB ROUVROY	390,00	
KOPIDE - LE BELLEVUE	1 500,00	
KOPIDE - LE BELLEVUE	1 500,00	
L ACCENT NEUF ACCENT 9	2 000,00	
L'ADRESSE JEALTA	1 500,00	
L'ADRESSE JEALTA	1 500,00	
L'AROME	1 500,00	
L'ATELIER B	1 500,00	
L'ATELIER DU BIJOUTIER	1 500,00	
L'ATELIER DU BIJOUTIER	1 500,00	
L'ATELIER PIZZA	1 500,00	
L'ATELIER PIZZA	1 500,00	
LA BERJEURIE	1 500,00	
LA BERJEURIE	1 500,00	
LA BOITE A CHUQUE	1 500,00	
LA BUCHE	5 955,00	
LA BUCHE	480,00	
LA CHAINE DES TERRILS	3 015,30	
LA CHTI FRITE	1 500,00	
LA CREMAILLERE SARL	1 500,00	
LA CREPE QUE J'AIME	1 500,00	
LA FLECHE HENINOISE	210,00	
LA GRANGE AUX FLEURS	1 500,00	
LA GYMNASTIQUE RYTHMIQUE HEN	1 410,00	
LA GYMNASTIQUE RYTHMIQUE HEN	690,00	
LA LIBERATION	1 500,00	
LA LIBERATION	1 500,00	
LA OIGNINOISE	1 500,00	
LA TABLE DES AMIS	1 500,00	
LA TABLE DES AMIS	1 500,00	
LA TUILERIE AU GALOP LA TUILERIE AU GALOP	1 500,00	
LASRI MOHAMMED	1 500,00	
LAV MAXI	8 387,24	
LB SNACK	1 500,00	
LB SNACK	1 500,00	
LE BARZAC	1 500,00	
LE BELLEVUE	1 500,00	
LE CYRANO	1 500,00	
LE CYRANO	1 500,00	
LE CYRANO	1 500,00	
LE DINER'S	1 500,00	
LE MONDE DES POINTS	1 500,00	
LE MONDE DES POINTS	1 500,00	
LE MOULIN DE CRYSTAL	862,50	
LE MOULIN DE CRYSTAL	862,50	
LE MOULIN DE CRYSTAL	1 437,50	
LE PALAIS DE LA BIERE	1 500,00	
LE PRIMEUR DE ROUVROY CZARNE	1 500,00	
LE RALLYE	1 500,00	
LE RELAIS	1 500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LE RELAIS	1 500,00	
LE ROYAL	1 500,00	
LE SAINT CLAUDE	3 854,24	
LE SAINT CLAUDE	1 500,00	
LE SAINT CLAUDE	1 500,00	
LE SALON BY SEVERINE	1 500,00	
LE SULKY	1 500,00	
LE VOLANT LIBERCOURTOIS - CL M. PALARZ DOMINIQUE	660,00	
LEFOREST KARATE SHOTOKAN	600,00	
LEFOREST KARATE SHOTOKAN	750,00	
LES BOUGIES CREATIVES	1 500,00	
LES ETOILES DE FLAVY	715,43	
LES HIPPOCAMPES CLUB NAUTIQUE	990,00	
LES MUSTANGS Flag/Football Américain	1 000,00	
LES PIEDS DANS L'VRAC	825,00	
LES RESTOS DU COEUR	15,00	
LES RESTOS DU COEUR	4 820,00	
LES RESTOS DU COEUR	2 000,00	
LES RESTOS DU COEUR	3 000,00	
LIBERCOURT HANDBALL CLUB REN	720,00	
LIBERCOURT HANDBALL CLUB REN	840,00	
LM COIFFURE	1 500,00	
LOOK COIFFURE	1 500,00	
LOOKING FOR SOMETHING	1 500,00	
LOOKING FOR SOMETHING	1 500,00	
LTI	1 500,00	
M. BEAUTE	1 500,00	
M.S. AUTOMOBILES	1 500,00	
MA BULLE MAGIQUE	1 500,00	
MA PETITE ROBE ROUGE	1 500,00	
MAEVA AUTO ECOLE	1 500,00	
MAISON DE L EMPLOI	7 800,00	
MAISON DE L EMPLOI	31 200,00	
MAISONS ET CITES SOGINORPA COMPTABILITE FOURNISSEURS	24 000,00	
MAP	26 184,00	
MAP	3 816,00	
MATOUVU	1 500,00	
MEATGRILL	1 500,00	
MEDECINS DU MONDE	5 000,00	
MEDECINS DU MONDE	1 200,00	
MEG HANDBALL HANDBALL MONTIGNY EN GOHELLE	2 070,00	
MEG HANDBALL HANDBALL MONTIGNY EN GOHELLE	60,00	
MEG HANDBALL HANDBALL MONTIGNY EN GOHELLE	2 850,00	
MEL FLOR - Jean-Claude DESSO	1 500,00	
MERDJI AISSA MC MURPHY	1 500,00	
MFC	1 500,00	
MFC	1 500,00	
MFC	1 776,90	
MIAM BOX	7 391,10	
MICROS REBELLES PETIT Lucien	4 950,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
MIEL ET CANNELLE	1 500,00	
MIEL ET CANNELLE	1 500,00	
MILAZZO ROBERTO	1 500,00	
MIRIANE DECROIX	1 500,00	
MISSION BASSIN MINIER DU NPD	46 552,00	
MISSION LOCALE	182 949,00	
MISSION LOCALE	75 279,60	
MISSION LOCALE	110 669,40	
MISSY'LYN	1 500,00	
MISTRETTA GIOVANNI - AUTO PE	1 500,00	
MIXTE COIFF	1 500,00	
MME SZUMIKOWSKA EDYTA	1 500,00	
MON COUSCOUS.FR	1 425,00	
MON COUSCOUS.FR	1 425,00	
MONSIEUR BARTLOMIEJCZYK CHRI	1 500,00	
MONTIGNY GYM CLUB	2 280,00	
MONTIGNY GYM CLUB	2 340,00	
MULTI SON	1 500,00	
MULTI SON	1 500,00	
MULTI SON	1 500,00	
MVCE	3 846,44	
NABIL KAMECHE	1 500,00	
NABIL KAMECHE	1 500,00	
NALICIA BY A	1 500,00	
NALICIA BY A	1 500,00	
NALICIA BY A	277,50	
NALICIA BY A	832,50	
NALICIA BY A	555,00	
NALICIA BY A	555,00	
NALICIA BY N	1 500,00	
NALICIA BY N	1 500,00	
NALICIA BY N	832,50	
NALICIA BY N	555,00	
NALICIA BY N	555,00	
NAMASTE	1 500,00	
NEW YORK	4 952,00	
O POINT CH'O	1 200,77	
O'44 BY L&M	4 200,00	
OLIVIER VASSE	1 500,00	
OLYMPIQUE HENINOIS STADE DELABRE	5 040,00	
OPTIQUE LIB	1 500,00	
ORLANE BEAUTY	1 500,00	
ORLANE BEAUTY	1 500,00	
OSE ARTS	10 000,00	
OSE ARTS	6 000,00	
OSE ARTS	4 000,00	
OU HALIMA ABDERRRAMANE DEBIT DE BOISSON FRITERIE	1 500,00	
OU HALIMA ABDERRRAMANE DEBIT DE BOISSON FRITERIE	1 500,00	
OURAGHI MORAD	1 500,00	
PACTE 62	1 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
PAS DE CALAIS HABITAT	100 000,00	
PASSION FROMAGE	4 331,70	
PASSION SUBTILE	975,00	
PASTA FRITES - CHEZ BRAHIM	1 500,00	
PATRE GINGER	1 500,00	
PATRE GINGER	1 500,00	
PATRE KEN	1 500,00	
PATRE KEN	1 500,00	
PATRE MARCEL	1 500,00	
PATRE MARCEL	1 500,00	
PATRE ROGER	1 500,00	
PIGE	20,00	
PIGE	3 590,00	
PIGE	800,00	
PIMMS VERSTAVEL Sandrine	5 000,00	
PING PONG CLUB NOYELLOIS	510,00	
PING PONG CLUB NOYELLOIS	570,00	
PIZZA & GOOD	1 500,00	
PIZZA CITY - CORNET SL	1 500,00	
PIZZA DEL PI	1 500,00	
PIZZA DEL PI	1 500,00	
PIZZERIA CHEZ DD	5 042,43	
PLANET MARS	1 500,00	
PMS JUMP	9 000,00	
POWA MULTIMEDIA	1 500,00	
PREMIUM CONSTRUCTION	8 793,76	
PREMIUM CONSTRUCTION	206,24	
PREVOST FRERES	1 500,00	
PROFIL COIFFURE	1 500,00	
QUARTIER LIBRE VASSEUR Martine	1 270,00	
REPAR TOUCH	1 500,00	
RIDEAUX VOILAGES STYLE	249,90	
RIU LA PASSION DU COMBAT	1 500,00	
RIU LA PASSION DU COMBAT	1 500,00	
RSN COIFFURE	1 500,00	
SALON ANGELINA	1 500,00	
SALON BEA	1 500,00	
SALON EMILIE MICHELI	1 500,00	
SALON INFINI SAINT ALGUE	1 500,00	
SALON JOELLE	1 500,00	
SALON REGINE GODAR	1 500,00	
SALVINA COIFFURE	1 500,00	
SARL BRASSERIE DE MAI	1 500,00	
SARL BRASSERIE DE MAI	1 500,00	
SARL TAMOUNE	1 500,00	
SAS LEPERS-CATRIX EAU ZONE	1 500,00	
SC COIFFURE	1 500,00	
SC COIFFURE	1 807,75	
SD RESTAURATION	1 500,00	
SD RESTAURATION	1 500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
SD RESTAURATION	1 500,00	
SECOURS CATHOLIQUE	1 230,00	
SECOURS POPULAIRE FRANCAIS 6 FEDERATION DU PAS DE CALAIS	50,00	
SECOURS POPULAIRE FRANCAIS 6 FEDERATION DU PAS DE CALAIS	1 605,00	
SENAICI SALIM	1 500,00	
SENAICI SALIM	1 500,00	
SHAGGY DOG	1 500,00	
SHAGGY DOG	1 500,00	
SHOTOKAN CARVIN KARATE	1 000,00	
SHOTOKAN CARVIN KARATE	300,00	
SIGNATURE RECEPTION	1 500,00	
SIGNATURE RECEPTION	1 500,00	
SOCIETE DE TIR	30,00	
SOLIDARITE FEMME ACCUEIL	4 000,00	
SOLIDARITE FEMME ACCUEIL	1 130,00	
SOS JEUNESSE - GERMINAL	8 000,00	
SPLINGARD PASCAL	1 500,00	
SPLINGARD PASCAL	1 500,00	
STADE HENINOIS FOOTBALL	2 500,00	
STADE HENINOIS FOOTBALL	6 300,00	
STE REGIONALE DES CITES JARD	44 000,00	
STE REGIONALE DES CITES JARD	24 000,00	
SZKUDLAREK DAVID	1 500,00	
SZKUDLAREK DAVID	1 500,00	
Sauvegarde du Nord	17 753,00	
Sauvegarde du Nord	1 000,00	
TALBI KHADIR	1 500,00	
TALBI KHADIR	1 500,00	
TALBI KHADIR	1 500,00	
TAZARINE	1 500,00	
TB AUTO CLEAN	1 500,00	
TENNIS CLUB CARVIN	1 530,00	
TENNIS CLUB COURRIERES	1 200,00	
TENNIS CLUB COURRIERES	1 500,00	
TENNIS CLUB DE L OFFLARDE	570,00	
TENNIS CLUB DE L OFFLARDE	660,00	
TENNIS CLUB HENINOIS SECTION AMICALE LAIQUE ROUSS	1 000,00	
TENNIS CLUB HENINOIS SECTION AMICALE LAIQUE ROUSS	2 700,00	
TENNIS CLUB MONTIGNY M. CARIDROIT XAVIER	510,00	
TENNIS CLUB NOYELLOIS CHEZ MME PEUGNET	3 030,00	
TENNIS CLUB NOYELLOIS CHEZ MME PEUGNET	2 220,00	
TENNIS DE TABLE LEFOREST	300,00	
TERRE DE PRODUCTEURS	10 000,00	
TETE EN L'HAIR	1 500,00	
TEXAS CAFE	1 500,00	
TEXAS CAFE	1 500,00	
TIR SPORTIF NOYELLES-GODAULT	150,00	
TRYANON COIFFURE LEROY YOLANDE ET GUY	1 500,00	
TRYANON COIFFURE LEROY YOLANDE ET GUY	1 500,00	
UFC QUE CHOISIR MAISON DES SOCIETES	1 500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
UN STITUT	1 500,00	
UN STITUT	1 500,00	
UNE OREILLE DE COEUR	2 146,28	
UNION SPORTIVE DE ROUVROY	2 940,00	
UNION SPORTIVE FOOTBALL	1 170,00	
UNION SPORTIVE RUCH CARVIN	1 000,00	
UNION SPORTIVE RUCH CARVIN	2 730,00	
UNION SPORTIVE RUCH CARVIN	1 440,00	
UNIVERS SUSHI	9 000,00	
V COMME VIGNERON	1 500,00	
VERCRUYSSSE SANDRA	1 500,00	
VIRUS COLLECTION	1 500,00	
VIRUS COLLECTION	1 500,00	
VIRUS COLLECTION	450,00	
VLORD	1 225,00	
WATTBEER	1 500,00	
Y & Z HABILLEMENT	1 500,00	
YOSEIKAN BUDO CLUB DE ROUVRO	930,00	
ZEN	1 500,00	
ZEN O' NATUREL	1 500,00	
ZEN O' NATUREL	1 500,00	
ZENASNI	1 500,00	
ZENASNI	1 500,00	
ZIANE INSTITUT	1 500,00	
ZIANE INSTITUT	1 500,00	
ZOUARHLI MOHAMMED TAXI CARVIN SERVICES	1 500,00	
yoseikan budo courcelles	360,00	
Entreprises	0,00	
Personnes physiques	196 652,50	
AAZIZI MOHAMED	1 318,00	
ABDOULI HAKIM ET NOUFISSA	5 000,00	
ADAMCZAK FREDERIC	500,00	
AGACINSKI MARTINE	3 000,00	
AIT AZDOUD NORDINE	5 000,00	
BART VANESSE PHILIPPE	1 000,00	
BIELA ADRIEN	7 200,00	
BIELA ADRIEN	4 800,00	
BOUCK CLAUDE	500,00	
BOUDJEMAIL MOHAMED	2 862,00	
BOUHOUC NAIMA	7 200,00	
BOURAHLI NOUREDDINE	2 441,00	
BULTEEL WOJNAROWSKI JORDAN	5 000,00	
CAILLERET BRIGITTE	2 626,00	
CHOQUERIAUX THIERRY	3 000,00	
COINTE PATRICK	3 000,00	
COUILLEZ JENNIFER	4 800,00	
COUILLEZ JENNIFER	7 200,00	
CRUNELLE CHRISTIAN	2 823,00	
DEBRUX PLANCHON SEBASTIEN JU	5 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
DELAUTRE JACKIE	3 000,00	
DHENIN KEVIN	5 000,00	
DRUART RAYMOND	1 105,00	
DUHAMEL GILBERT	1 062,00	
DUQUESNE MINELLI JULIE	3 000,00	
DYJA JEAN JACQUES	1 000,00	
FILLASSIEZ JACQUELINE	500,00	
GHOUT YAHIA	1 888,00	
GORNY LAURENT	1 000,00	
GOUDAILLER STEPHANE	2 307,00	
GRATTEPANCHE DENIS	1 000,00	
GRIVILERS MONIQUE	618,00	
GUTKOWSKI JEAN FRANCOIS	1 000,00	
HADDOUCHE SARAH	3 000,00	
HERRUEL Christiane	500,00	
HUMEZ GWENDOLINE	500,00	
IDRI LYNDIA	500,00	
JAREK ZYGMUND	2 378,00	
KLEINE JEREMY	4 000,00	
LALLEZ Gérard	500,00	
LANGBIEN OLIVE	3 000,00	
LEGUIS JEAN-LAURENT	5 000,00	
LOMBARDIA BRIAN	3 000,00	
LOPEZ JOSE	2 500,00	
LUCIDO SALVATORE	2 831,00	
MAGIERSKI NICOLAS	4 998,50	
MAILLARD FRANCE	3 000,00	
MATHON PATRICK	500,00	
MERCHEZ DOMINIQUE	500,00	
MINARD MEURISSE JEAN	3 000,00	
MYTKO JEAN-MICHEL	1 000,00	
NOUI HOCINE	1 500,00	
NOUI HOCINE	1 500,00	
NOULET CHRISTELLE	1 000,00	
PARENT CHRISTELLE	3 000,00	
PARIS SABINE	4 300,00	
PAURISSE THIERRY	500,00	
PICOUX EMELINE	500,00	
RAMDANE LAKHDAR	500,00	
REZKI FARIDA	1 000,00	
SAGGESE GIOVANNI	500,00	
SALE GILLES	1 008,00	
SENOUCI BOUZIANE	3 000,00	
SERGEANT FRANCINE	2 091,00	
SOLECKI JEAN	500,00	
SURMONT JEAN-MARIE	2 797,00	
TOUPIN YVES	2 508,00	
TRIBOULET JEREMY	500,00	
URBANIAK LAURENCE	500,00	
VAN DE WOESTYNE CATHERINE	3 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
VAN DE WOESTYNE DANY	500,00	
VANDREPOTTE LUDIVINE	5 000,00	
VIARD Tifanie GALLAND CHRIST	12 000,00	
VLAMINCK ARNAUD	6 671,00	
VYT CEDRIC	500,00	
WIECZORKIEWICZ JOSEPH	1 000,00	
WOJCIK DOROTHEE	500,00	
ZIHMOU YASSIN	2 820,00	
Autres	0,00	
Personnes de droit public	23 325 731,84	
Etat	0,00	
Régions	0,00	
Départements	0,00	
Communes	2 517 413,12	
VILLE DE BOIS BERNARD	524,25	
VILLE DE BOIS BERNARD	77 675,00	
VILLE DE BOIS BERNARD	77 675,00	
VILLE DE CARVIN	5 371,00	
VILLE DE CARVIN	179 327,75	
VILLE DE CARVIN	303 450,00	
VILLE DE COURCELLES LES LENS	112,50	
VILLE DE COURCELLES LES LENS	2 100,00	
VILLE DE COURCELLES LES LENS	21 739,50	
VILLE DE COURRIERES	144 479,50	
VILLE DE COURRIERES	1 227,02	
VILLE DE COURRIERES	32 098,00	
VILLE DE COURRIERES	2 460,00	
VILLE DE COURRIERES	4 470,00	
VILLE DE COURRIERES	8 797,00	
VILLE DE COURRIERES	32 572,75	
VILLE DE COURRIERES	10 225,00	
VILLE DE COURRIERES	196 895,99	
VILLE DE DOURGES	1 433,74	
VILLE DE DOURGES	1 821,25	
VILLE DE DROCOURT	306,00	
VILLE DE DROCOURT	13 079,10	
VILLE DE DROCOURT	13 079,10	
VILLE DE HENIN BEAUMONT	315,00	
VILLE DE HENIN BEAUMONT	7 050,00	
VILLE DE HENIN BEAUMONT	91 547,50	
VILLE DE HENIN BEAUMONT	2 566,08	
VILLE DE HENIN BEAUMONT	939,13	
VILLE DE HENIN BEAUMONT	50 000,00	
VILLE DE HENIN BEAUMONT	500 000,00	
VILLE DE HENIN BEAUMONT	500 000,00	
VILLE DE LEFOREST	5 384,09	
VILLE DE LIBERCOURT	3 848,23	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
VILLE DE LIBERCOURT	2 041,00	
VILLE DE LIBERCOURT	16 490,00	
VILLE DE LIBERCOURT	39 453,66	
VILLE DE LIBERCOURT	10 000,00	
VILLE DE MONTIGNY EN GOHELLE	17 688,00	
VILLE DE MONTIGNY EN GOHELLE	2 524,50	
VILLE DE MONTIGNY EN GOHELLE	5 171,00	
VILLE DE MONTIGNY EN GOHELLE	39 589,00	
VILLE DE NOYELLES GODAULT	1 837,50	
VILLE DE OIGNIES	7 924,80	
VILLE DE OIGNIES	53 151,00	
VILLE DE OIGNIES	20 408,50	
VILLE DE ROUVROY	3 991,50	
VILLE DE ROUVROY	3 024,00	
VILLE DE ROUVROY	424,00	
VILLE EVIN MALMAISON	1 125,18	
Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC,...)	20 803 475,72	
AGENCE D URBANISME DE L ARTO AULA	126 577,00	
EPCC 9 9 BIS	2 537,00	
EPCC 9 9 BIS	953 000,00	
EPCC 9 9 BIS	953 000,00	
EPCC 9 9 BIS	145 000,00	
EPCC 9 9 BIS	145 000,00	
OFFICE DU TOURISME ET DU PATRIMOINE	13 700,00	
POLE METROPOLITAIN DE L ARTO	125 453,00	
SYMEVAD	1 395 877,43	
SYMEVAD	2 397 499,87	
SYMEVAD	1 001 622,44	
SYMEVAD	2 397 499,87	
SYMEVAD	2 397 499,87	
SYMEVAD	1 000 000,00	
SYNDICAT MIXTE DES TRANSPORT SMTAG	1 631 955,28	
SYNDICAT MIXTE DES TRANSPORT SMTAG	1 631 955,28	
SYNDICAT MIXTE DES TRANSPORT SMTAG	1 631 955,28	
SYNDICAT MIXTE PLATEFORME DO DELTA 3	110 833,80	
SYNDICAT MIXTE PLATEFORME DO DELTA 3	221 667,60	
SYNDICAT MIXTE PLATEFORME DO DELTA 3	2 470 842,00	
SYNDICAT MIXTE SCOT	50 000,00	
Autres	4 843,00	
ECOLE JEUNES SAPEURS POMPIER	1 620,00	
TRESORERIE MUNICIPALE HENIN	223,00	
UN PEU BEAUCOUP	1 500,00	
UN PEU BEAUCOUP	1 500,00	

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES SUBVENTIONS VERSEES PAR LA COLLECTIVITE AUX COMMUNES	B8.1.2

SUBVENTIONS VERSEES PAR LA COLLECTIVITE AUX COMMUNES

(Articles L. 4312-11 et L. 3312-5 du CGCT)

(1) Ouvrir un tableau par commune bénéficiant d'une ou de plusieurs subventions versées par la collectivité.

(2) Numéro à 9 chiffres.

(3) Détailler le numéro d'article.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	B9

ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		4,00	0,00	4,00	3,00	1,00	4,00
Directeur général des services	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Directeur général adjoint des services	A	2,00	0,00	2,00	3,00	0,00	3,00
Directeur général des services techniques	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		87,00	1,80	88,80	72,50	12,80	85,30
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	10,00	1,30	11,30	8,00	0,80	8,80
ADJOINT ADMINISTRATIF PL 1E CL	C	9,00	0,00	9,00	14,50	0,00	14,50
ADJOINT ADMINISTRATIF PL 2E CL	C	21,00	0,50	21,50	17,00	0,00	17,00
ADMINISTRATEUR	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
ADMINISTRATEUR HORS CLASSE	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
ATTACHE HORS CLASSE	A	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	1,00
ATTACHE PRINCIPAL	A	5,00	0,00	5,00	6,00	0,00	6,00
ATTACHE TERRITORIAL	A	26,00	0,00	26,00	12,00	11,00	23,00
DIRECTEUR TERRITORIAL	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
REDACTEUR	B	6,00	0,00	6,00	2,00	0,00	2,00
REDACTEUR PRINCIPAL 1ERE CL	B	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
REDACTEUR PRINCIPAL 2eme CL	B	4,00	0,00	4,00	7,00	0,00	7,00
FILIERE TECHNIQUE (c)		131,00	0,00	131,00	121,00	7,00	128,00
ADJOINT TECHNIQUE	C	30,00	0,00	30,00	24,00	1,00	25,00
ADJOINT TECHNIQUE PPAL 1E CL	C	17,00	0,00	17,00	20,00	0,00	20,00
ADJOINT TECHNIQUE PPAL 2E CL	C	38,00	0,00	38,00	36,00	0,00	36,00
AGENT DE MAITRISE	C	13,00	0,00	13,00	14,00	0,00	14,00
AGENT DE MAITRISE PRINCIPAL	C	2,00	0,00	2,00	3,00	0,00	3,00
INGENIEUR	A	6,00	0,00	6,00	3,00	4,00	7,00
INGENIEUR EN CHEF hors classe	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
INGENIEUR PRINCIPAL	A	12,00	0,00	12,00	11,00	1,00	12,00
TECHNICIEN	B	3,00	0,00	3,00	2,00	1,00	3,00
TECHNICIEN PRINCIPAL 1ERE CL	B	4,00	0,00	4,00	4,00	0,00	4,00
TECHNICIEN PRINCIPAL 2EME CL	B	5,00	0,00	5,00	4,00	0,00	4,00
FILIERE SOCIALE (d)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-SOCIALE (e)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SPORTIVE (g)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE CULTURELLE (h)		2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00

COMMUNAUTE AGGLOMERATION HENIN CARVIN - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
ASSISTANT PATRIMOINE ET BIBLIOTHEQUE	B	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BIBLIOTHECAIRE	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
BIBLIOTHECAIRE PRINCIPAL	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE ANIMATION (i)		3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
ADJOINT D'ANIMATION	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
ANIMATEUR	B	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		223,00	1,80	224,80	198,50	19,80	218,30

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	B9

ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				0,00		
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM		0,00	3-3-2° emploi cat C besoin des services le justifie	CDD DROIT PUBLIC
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM		0,00	3-3-2° emploi cat C besoin des services le justifie	CDD DROIT PUBLIC
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH		0,00	3-3-2° emploi cat C besoin des services le justifie	CDD DROIT PUBLIC
ADMINISTRATEUR HORS CLASSE	A	ADM		0,00	47 recrutement direct emploi fonctionnel DGS	CDD DROIT PUBLIC
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM		0,00	3-3-2° emploi cat A besoin des services le justifie	CDD DROIT PUBLIC
INGENIEUR	A	TECH		0,00	3-3-2° emploi cat A besoin des services le justifie	CDD DROIT PUBLIC
INGENIEUR PRINCIPAL	A	TECH		0,00	3-3-2° emploi cat A besoin des services le justifie	CDD DROIT PUBLIC
REDACTEUR	B	ADM		0,00	3-3-2° emploi cat B besoin des services le justifie	CDD DROIT PUBLIC
TECHNICIEN	B	TECH		0,00	3-3-2° emploi cat B besoin des services le justifie	CDD DROIT PUBLIC
TECHNICIEN PRINCIPAL 2EME CL	B	TECH		0,00	3-3-2° emploi cat B besoin des services le justifie	CDD DROIT PUBLIC
Agents occupant un emploi non permanent (7)				0,00		
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM		0,00	3-3-2° emploi cat C besoin des services le justifie	CDD DROIT PUBLIC
ADULTE RELAIS	C	TECH		0,00	A contrat droit privé type contrat adulte relais	CDD DROIT PRIVE
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM		0,00	110 directeur de cabinet	CDD DROIT PUBLIC
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM		0,00	110 collaborateur de cabinet	CDD DROIT PUBLIC
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM		0,00	110-1 collaborateur de groupe	CDD DROIT PUBLIC
CONTRAT D'APPRENTISSAGE	C	ADM		0,00	A contrat droit privé type contrat apprentissage	CDD DROIT PRIVE
CONTRAT P.E.C.	C	CULT		0,00	A contrat droit privé type contrat emploi avenir	CDD DROIT PRIVE
TOTAL GENERAL				0,00		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
 TECH : Technique.
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
 S : Social.
 MS : Médico-social.
 MT : Médico-technique.

COMMUNAUTE AGGLOMERATION HENIN CARVIN - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

SP : Sportif.
CULT : Culturel
ANIM : Animation.
PM : Police.
OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :

3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.

3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.

3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).

3-2 : vacance temporaire d'un emploi.

3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.

3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.

3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.

3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.

3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.

3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.

38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.

47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels

110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.

110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.

A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	B10

LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à Hôtel Communautaire (1).
Toute personne a le droit de demander communication à ses frais.

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délégation de service public (3)				
Détention d'une part du capital				
08/09/2005 - Détention d'une part de capital	PEREXIA	SA HLM	SA	0,10
09/09/2005 - Détention d'une part de capital	SICF	SA HLM	SA	0,10
27/09/2005 - Détention d'une part de capital	LTO HABITAT ESCAUT	SA HLM	SA	0,10
19/10/2005 - Détention d'une part de capital	SA NOREVIE	SA HLM	SA	0,10
23/01/2015 - Détention d'une part de capital	MAISONS ET CITES	SA HLM	SA	0,10
19/11/2015 - Détention d'une part de capital	TERRITOIRE 62	SEM	SEM	5 717 456,00
05/04/2017 - Détention d'une part de capital	MAISONS ET CITES	SA HLM	SA	15,25
Garantie ou cautionnement d'un emprunt				
05/03/2020 - Garantie ou cautionnement d'un emprunt	TERRITOIRE 62	SEM	SEM	1 875 000,00
01/01/2021 - Garantie ou cautionnement d'un emprunt	SAEM DE DROCOURT	SAEM	SAEM	39 719,76
09/07/2021 - Garantie ou cautionnement d'un emprunt	PAS DE CALAIS HABITAT	SA HLM	SA	1 020 272,00
31/12/2021 - Garantie ou cautionnement d'un emprunt	MAISONS ET CITES	SA HLM	SA	21 704 905,00
Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme				
01/01/2021 - Subventions	AGENCE D URBANISME DE L ARTOIS AULA		association	253 922,00
01/01/2021 - Subventions	DIESE		association	70 000,00
01/01/2021 - Subventions	EURALENS		association	90 000,00
11/02/2021 - Subventions	AMICALE DU PERSONNEL		association	70 000,00
22/04/2021 - Subventions	MISSION LOCALE		association	368 898,00
Autres				

(1) Hôtel de la collectivité et autres lieux publics désignés par la collectivité.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée...).

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT	B11.1

LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COLLECTIVITE

Désignation des organismes	Date d'adhésion	Mode de participation (1)	Montant du financement
Syndicats mixtes (article L. 5721-2 du CGCT)			
EPCI			
SDIS	01/01/1999	Contribution budgétaire	3 584 717,32
SCOT	29/03/2002	Contribution budgétaire	50 000,00
SMT LLHC	27/09/2002	Contribution budgétaire	4 895 865,84
SYNDICAT MIXTE POUR LA REALISATION DE LA PLATEFORME DE DOORGES	20/02/2004	Contribution budgétaire	110 831,40
SYNDICAT MIXTE POUR LA REALISATION DE LA PLATEFORME DE DOORGES	20/02/2004	Reversement TP	2 666 272,00
SYNDICAT MIXTE POUR L'ELIMINATION ET LA VALORISATION DES DECHETS	24/03/2006	Contribution budgétaire	9 583 509,22
POLE METROPOLITAIN DE L'ARTOIS	19/11/2015	Contribution budgétaire	125 453,00
EPCC 9-9 BIS	09/12/2016	Contribution budgétaire	2 051 000,00
Autres organismes de regroupement			

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES	B11.2

LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES

(1) Il s'agit de recenser les établissements publics créés par la collectivité pour l'exploitation directe d'un service public relevant de sa compétence.

Pour rappel, la collectivité a l'obligation de constituer une régie si le service concerné est de nature industrielle et commerciale (cf. article L. 1412-1 du CGCT) ou la faculté de constituer une régie si le service concerné est de nature administrative et n'est pas de ceux qui, par leur nature ou par la loi, ne peuvent être assurés que par la collectivité elle-même (cf. article L. 1412-2 du CGCT).

Les régies ainsi créées peuvent, au choix de la collectivité, être dotées :

- soit de la personnalité morale et de l'autonomie financière ;

- soit de la seule autonomie financière.

Cependant, il convient de préciser que seules les régies dotées de la personnalité morale et de l'autonomie financière sont dénommées établissement public et doivent être recensées dans cet état.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE	B11.3

LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE

Catégorie de services (1)	Intitulé / objet du service	Date de création	Date de délibération	N° SIRET	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
SPIC	Assainissement	13/04/2001	13/04/2001	24620029900047	SPIC	oui
SPIC	Eau potable	13/04/2001	13/04/2001	24620029900062	SPIC	non
Construction Location	Locations de locaux commerciaux et industriels	24/03/2006	24/03/2006	24620029900179	SPA	oui
Aménagement de zone	Zone d'activité	06/05/2010	06/05/2010	24620029900211	SPA	oui
Aménagement de zone	Zone Ste Henriette	28/06/2012	28/06/2012	24620029900237	SPA	oui
Activités commerciales	Projet culturel du 9/9 bis	28/03/2013	28/03/2013	24620029900245	SPA	oui
Construction Location	Génie civil réseau de télécommunications	13/03/2014	13/04/2014	24620029900278	SPA	oui

(1) Exemples de catégories : régie à seule autonomie financière, opérations d'aménagement, service social et médico-social.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – VARIATION DU PATRIMOINE – ENTREES	B12.1

ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (1)

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
TOTAL GENERAL			6 741 890,91	139 099,00	
Acquisitions à titre onéreux			6 688 739,91	139 099,00	
01/01/2021	ERREUR DE MONTANT sur mandat 3478 séparation mont solau cde 1755	AUT21_0000016	29,70	0,00	1
01/01/2021	SUBVENTION PIG 2021	AUT21_0000020	83 028,00	0,00	5
01/01/2021	SUBVENTION PLH/PLAI 2021	AUT21_0000021	24 000,00	0,00	5
01/01/2021	ENVIRO-AIDES ENERGIES RENOUVELABLES	AUT21_0000022	17 500,00	0,00	5
01/01/2021	FONDS DE CONCOURS ECLAIRAGE PUBLIC 2021	AUT21_0000023	26 158,20	0,00	5
01/01/2021	FONDS DE CONCOURS EFFACEMENT RESEAUX 2021	AUT21_0000024	32 572,75	0,00	5
01/01/2021	FONDS DE CONCOURS EQUIPEMENTS SPORTIF 2021	AUT21_0000026	1 141 252,40	0,00	5
01/01/2021	SUBVENTION COMMERCE EQUIPEMENTS 2021	AUT21_0000027	204 665,15	0,00	5
01/01/2021	SOUTIEN TPE PME 2021	AUT21_0000028	3 846,44	0,00	5
01/01/2021	SUBVENTION ACCESSION DANS L'ANCIEN	AUT21_0000029	90 124,50	0,00	5
01/01/2021	AVANCES REMBOURSABLES COVID19 2021	AUT21_0000033	372 000,00	0,00	0
01/01/2021	LICENCE ADOBE INDESIGN CAB	AUT21_0000037	391,06	0,00	1
01/01/2021	FOURNITURE PETIT OUTILLAGE COF	AUT21_0000045	758,88	0,00	1
01/01/2021	BAC A BEC POUR NOUVEAU LOCAL MEDIATHEQUE	AUT21_0000046	66,36	0,00	1
01/01/2021	RAJOUT DIFFUSEURS SONORES ET L	AUT21_0000056	1 135,64	75,00	15
01/01/2021	INTERVENTION PORTAIL DECHETTER	AUT21_0000087	390,00	0,00	1
01/01/2021	SUPPRESSION BRANCHEMENT ELECTR	AUT21_0000088	519,60	0,00	1
01/01/2021	DOURGES RUE DU 8 MAI 1945 (SAL	AUT21_0000104	519,60	0,00	1
01/01/2021	BV6 SUPPRESSION BRANCHEMENT ZO	AUT21_0000106	519,60	0,00	1
01/01/2021	BV6 SUPPRESSION DE BRANCHEMENT	AUT21_0000107	519,60	0,00	1
01/01/2021	WEBCAMS	AUT21_0000124	1 064,93	0,00	1
01/01/2021	NAS PROCH'EMPLOI	AUT21_0000125	353,05	0,00	1
01/01/2021	EQUIPEMENT STANDARD TELEPHONIQ	AUT21_0000126	494,30	0,00	1
01/01/2021	PETIT MATERIEL BDC 22206	AUT21_0000127	634,20	0,00	1
01/01/2021	EQUIPEMENT PROCHEMPLOI BDC 22294	AUT21_0000147	43,27	0,00	1
01/01/2021	EQUIPEMENT PROCHEMPLOI BDC 22294	AUT21_0000148	130,57	0,00	1
01/01/2021	PETIT MATERIEL BDC 22306	AUT21_0000149	108,84	0,00	1
01/01/2021	STATION METEO BDC 22360	AUT21_0000153	149,99	0,00	1
01/01/2021	Mise en place de faïences dans	AUT21_0000154	996,00	0,00	1
01/01/2021	SACOCHE PORTABLES PROCHEMPLOI BDC 22292	AUT21_0000156	28,51	0,00	1
01/01/2021	ONDULEUR BDC 22299	AUT21_0000157	816,24	0,00	1
01/01/2021	SACOCHE PORTABLES BDC 22291	AUT21_0000158	66,53	0,00	1
01/01/2021	ADAPTATEURS HDMI VGA BDC 22290	AUT21_0000159	164,40	0,00	1
01/01/2021	ACHAT POTEAUX GUIDE FILE BDC 22353	AUT21_0000167	400,10	0,00	1
01/01/2021	ECHAFFAUDAGE	AUT21_0000174	816,00	0,00	1
01/01/2021	ACHAT ETAGERES RANGEMENT	AUT21_0000182	403,06	0,00	1
01/01/2021	CHARIOT DE SERVICE	AUT21_0000184	684,00	0,00	1
01/01/2021	IPAD ELU	AUT21_0000186	601,32	0,00	1
01/01/2021	BOITIER POUR PASCAL DOUVIRIN	AUT21_0000195	232,68	0,00	1

COMMUNAUTE AGGLOMERATION HENIN CARVIN - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
01/01/2021	CABLES ECRANS	AUT21_0000196	75,12	0,00	1
01/01/2021	ACHAT ARMOIRE STOCK SERVICE ENTRETIEN	AUT21_0000204	383,03	0,00	1
01/01/2021	CABLES ET RALLONGES BDC 22459	AUT21_0000208	394,50	0,00	1
01/01/2021	MACHINE A LAYER SERVICE ENTRETIEN	AUT21_0000238	569,16	0,00	1
01/01/2021	BANDES SAUVEGARDE	AUT21_0000239	944,28	0,00	1
01/01/2021	ACHAT GRILLE PAIN ET BOULLOIRE	AUT21_0000240	295,63	0,00	1
01/01/2021	HENIN BEAUMONT HOTEL COMMUNAUT	AUT21_0000242	213,48	0,00	1
01/01/2021	IMPRIMANTE REFUGE	AUT21_0000244	276,00	0,00	1
01/01/2021	MATERIEL INFORMATIQUE EQUIPEMENT PROCHEMPLOI	AUT21_0000250	380,41	0,00	1
01/01/2021	IMPRIMANTE REFUGE	AUT21_0000251	62,10	0,00	1
01/01/2021	EQUIPEMENT TELEPHONIE	AUT21_0000272	111,60	0,00	1
01/01/2021	COMPLEMENT COMMANDE 22538 REMP	AUT21_0000277	555,86	0,00	1
01/01/2021	acquisition houe maraichere	AUT21_0000286	234,00	0,00	1
01/01/2021	RADIAEUR CM 292 CL CDE 22502	AUT21_0000289	983,08	0,00	1
01/01/2021	TREPIEDS STARS 62 PHOTO/VIDEO SERVICE INFO (BDC 22484)	AUT21_0000297	135,12	0,00	1
01/01/2021	TABLES PIQUE NIQUE PEPINIERE	AUT21_0000298	644,40	0,00	1
01/01/2021	HENIN-BEAUMONT CTC AJOUT PRISES BUREAU MADAME DILMI CDE 22740	AUT21_0000303	341,16	0,00	1
01/01/2021	ONDULEUR EATON 5PX 3000I RT 2U NETPACK BDC 22832	AUT21_0000340	1 434,48	286,00	5
01/01/2021	ALIMENTATIONS PORTABLES HP BDC 22754	AUT21_0000341	41,47	0,00	1
01/01/2021	-AIDE ACCESSION CAHC COUILLEZ	AUT21_0000347	14 400,00	0,00	1
01/01/2021	ENCEINTES PC NGS COSMOS BDC 22639	AUT21_0000350	419,76	0,00	1
01/01/2021	TAILLE HAIE PERCHE ET ACCESOIRES	AUT21_0000360	84,00	0,00	1
01/01/2021	DROCOURT 23 RUE IOUCHEUX PREST	AUT21_0000367	385,20	0,00	1
01/01/2021	ACQUISITION CORDON 3 FILS LA	AUT21_0000374	752,48	0,00	1
01/01/2021	ADAPTATEURS SECTEUR SAMSUNG ET STARTECH + USB APPLE BDC23163	AUT21_0000376	172,84	0,00	1
01/01/2021	SCIE SAUTEUSE SUR BATTERIE XR 18V SOLO	AUT21_0000380	250,37	0,00	1
01/01/2021	RADIAEUR AQ 433WE	AUT21_0000387	823,07	0,00	1
01/01/2021	INFORMATIQUE MATERIEL SOURIS APPLE MAGIC MOUSE 2	AUT21_0000394	85,22	0,00	1
01/01/2021	DROCOURT DEPOSE RESEAU CUIVRE POUR TELEPHONIE	AUT21_0000400	138,50	0,00	1
01/01/2021	DOURGES REFUGE AMELIORATION DE	AUT21_0000406	627,00	0,00	1
01/01/2021	ADAPTATEUR USB TP-LINK / CASQUE STEREO CUC / DISQUE DUR INTERNE SSD BDC 37397	AUT21_0000416	312,60	0,00	1
01/01/2021	20 TAPIS DE SOUIRIS PERSO 300X2.5X200	AUT21_0000420	94,08	0,00	1
01/01/2021	REMPLACEMENT RADIAEUR CA 239	AUT21_0000426	1 017,23	203,00	5
01/01/2021	LASSO AMERICAIN DE CAPTURE A OUVERTURE PAR AGRANDISSEMENT POUR ANIMAUX 1M20	AUT21_0000436	241,00	0,00	1
01/01/2021	KIT DE DEMARRAGE	AUT21_0000437	549,60	0,00	1
01/01/2021	TELEPHONE MOBILE	AUT21_0000449	1,20	0,00	1
01/01/2021	ACHAT ARMOIRES BASSES SECRET D	AUT21_0000467	648,00	0,00	1
01/01/2021	cages de transport chiens STE GULLIVER 51/50 CM	AUT21_0000472	385,95	0,00	1
01/01/2021	ACHAT ARMOIRES BASSES SECRET D	AUT21_0000475	12,96	0,00	1
01/01/2021	travaux pose et entretien fibr	AUT21_0000481	925,90	0,00	1
01/01/2021	A SUPPRIMER	AUT21_0000495	223,00	0,00	1
01/01/2021	LICENCE OCAD	AUT21_0000501	564,25	0,00	1
01/01/2021	2 COMBINES TELEPHONIQUES DECT PROCHEMPLOI BDC 23604	AUT21_0000527	94,06	0,00	1
13/01/2021	PARCELLES AB 164 165 166	AUT21_0000005	590,00	0,00	0

COMMUNAUTE AGGLOMERATION HENIN CARVIN - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
13/01/2021	PARCELLES AB 160 A 163 AI AN	AUT21_0000006	1 262,19	0,00	0
14/01/2021	HENIN BEAUMONT SIEGE HOTEL COM	AUT21_0000015	1 251,16	80,00	15
15/01/2021	LIBERCOURT ZA DES PORTES DU NO	AUT21_0000018	6 022,80	289,00	20
15/01/2021	HENIN BEAUMONT RCM TRAVAUX COM	AUT21_0000019	16 039,20	1 028,00	15
15/01/2021	Commande paramétrage portique	AUT21_0000035	4 790,40	2 303,00	2
15/01/2021	RENOUVELLEMENT ADOBE	AUT21_0000036	8 816,76	4 239,00	2
18/01/2021	remplacement borne OM res Gaia	AUT21_0000038	2 392,80	228,00	10
18/01/2021	SUPPRESSION DE BRANCHEMENT DE	AUT21_0000039	1 557,00	98,00	15
18/01/2021	WATCHDOC LICENCES	AUT21_0000041	9 351,14	4 457,00	2
18/01/2021	ACHAT VEHICULE DEPANNAGE GARAG	AUT21_0000042	28 336,37	5 403,00	5
18/01/2021	module sanitaire chats	AUT21_0000044	3 285,00	626,00	5
19/01/2021	HONORAIRE POUR ACQUISITION 1 R	AUT20_0000446	3 275,55	0,00	0
21/01/2021	RAJOUT DIFFUSEURS SONORES ET L	AUT21_0000057	1 864,53	117,00	15
21/01/2021	CREATION TROTTOIR ZAC DU CHEMA	AUT21_0000061	52 211,68	2 467,00	20
25/01/2021	module sanitaire composé de 6 cages chats	AUT21_0000069	3 091,56	577,00	5
26/01/2021	AI 479-565 ACQUISITION SNCF TRAME VERTE	AUT21_0000072	11 661,68	0,00	0
27/01/2021	ALIMENTATION ELECTRIQUE CHAUFF	AUT21_0000075	6 008,36	372,00	15
28/01/2021	FONDS CONCOURS PISCINE 2021	AUT21_0000077	500 000,00	0,00	5
03/02/2021	fourniture de cuboverres novem	AUT21_0000081	22 380,00	2 035,00	10
10/02/2021	REFECTION TOITURE SCES TECHNIQ	AUT21_0000085	47 025,83	2 791,00	15
10/02/2021	COMMANDE DE BACS	AUT21_0000086	89 481,60	7 967,00	10
15/02/2021	BOTTE/CAHC-ACQUI PARCELLE AH 1086 26 RUE HENRI BARBUSSE ROUVROY	AUT21_0000091	2 992,00	0,00	0
24/02/2021	remplacement colonne tri rés ar	AUT21_0000101	2 805,97	239,00	10
24/02/2021	Fourniture bacs novembre 2020	AUT21_0000102	49 991,64	4 259,00	10
25/02/2021	DSP VEOLIA EAU HENIN BEAUMONT	AUT21_0000108	1 994,26	112,00	15
27/02/2021	CHANGEMENT MOTEUR AH619ZL BON DE COMMANDE 21786	AUT21_0000103	28 988,86	4 892,00	5
04/03/2021	FRAIS ACTE BANNER/CAHC 36 VOIES DES EQUIPAGES A HENIN BEAUMONT	AUT21_0000111	3 154,14	0,00	0
09/03/2021	MISE A JOUR GEOMAP TELECOM	AUT21_0000113	17 640,00	7 200,00	2
12/03/2021	HENIN BEAUMONT BATIMENT DGST I	AUT21_0000116	10 929,92	588,00	15
16/03/2021	LEMAIRE ETAT DE FRAIS-TRAITE ADHESION CAHC/CASTELAIN FILET MORAND LEFOREST	AUT21_0000122	747,61	0,00	0
16/03/2021	LICENCE ADOBE PREMIERE PRO ILT	AUT21_0000123	1 160,83	462,00	2
17/03/2021	2 IPADS BDC 22202	AUT21_0000128	1 202,64	191,00	5
22/03/2021	BOXER CHASSIS SIMPLE CABINE	AUT21_0000133	32 311,56	5 045,00	5
24/03/2021	3 PC PORTABLES PROCH'EMPLOI	AUT21_0000134	2 657,52	412,00	5
24/03/2021	7 PC PORTABLES BDC 22207	AUT21_0000135	6 200,88	961,00	5
24/03/2021	CTC BH 135 LB FIL DE BOUGIE BOBINE ET COMMUTATEUR	AUT21_0000520	742,68	115,00	5
24/03/2021	CTC BH 184 LB FIL DE BOUGIE BOBINE ET COMMUTATEUR	AUT21_0000521	5 219,78	0,00	5
26/03/2021	COURRIERES DECHETERIE PASSAGE	AUT21_0000138	10 230,44	393,00	20
26/03/2021	AMELIORATION ECLAIRAGE PARKING	AUT21_0000140	15 868,73	814,00	15
01/04/2021	REALISATION CHENEAX SECOURS P	AUT21_0000145	10 626,00	533,00	15
07/04/2021	HENIN BEAUMONT RCM MISE EN PEI	AUT21_0000151	1 869,00	91,00	15
07/04/2021	Mise en place de faïences dans	AUT21_0000152	1 500,00	73,00	15
07/04/2021	HENIN BEAUMONT FOURRIERE COMMU	AUT21_0000164	6 626,64	325,00	15
09/04/2021	6 PRUGES PROFONDES ZA BORD DES	AUT21_0000168	38 677,56	1 414,00	20
09/04/2021	MISES AUX NORMES PIETONNIER ZA	AUT21_0000169	35 785,92	1 308,00	20

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
13/04/2021	BH 135 LB Remplacement d'un ré	AUT21_0000171	4 884,12	703,00	5
14/04/2021	ACQUISITION VEHICULE FOURRIERE	AUT21_0000175	25 396,80	3 646,00	5
14/04/2021	TERRAIN EXPROPRIATION GRONOW FILET MORAND	AUT21_0000177	507,24	0,00	0
14/04/2021	ETAT DE FRAIS LA PIECE DE TOILE	AUT21_0000178	672,28	0,00	0
16/04/2021	RENOVATION TOBOGGAN EC 27 PAR MATERIAUX DURABLES CDE 21582	AUT21_0000179	8 683,04	1 237,00	5
16/04/2021	LOGICIEL EVALUATION BDC 19785	AUT21_0000180	33 502,67	11 932,00	2
20/04/2021	CHARIOT MAINTIEN AU CHAUD ET GRILLE EN INOX	AUT21_0000183	2 349,00	329,00	5
20/04/2021	TRAVAUX HENIN BEAUMONT 74 VOIE DES EQUIPAGES	AUT21_0000185	3 378,74	157,00	15
07/05/2021	CDE DE BOITIER MOBILE GSM	AUT21_0000207	1 748,74	229,00	5
18/05/2021	ACHAT ZOE BUSINESS R110 SELON DEVIS UGAP 35950806	AUT21_0000224	23 929,68	2 989,00	5
19/05/2021	SIGNIFICATION JUGEMENT	AUT21_0000228	39,84	0,00	0
19/05/2021	SIGNIFICATION JUGEMENT ET D'UNE LETTRE- COQUANT JEAN CLAUDE	AUT21_0000229	39,84	0,00	0
19/05/2021	SIGNIFICATION JUGEMENT	AUT21_0000230	42,40	0,00	0
19/05/2021	SIGNIFICATION JUGEMENT ET D'UNE LETTRE- GRAUWIN DUFAUX ANNICK	AUT21_0000232	42,40	0,00	0
19/05/2021	SIGNIFICATION JUGEMENT ET D'UNE LETTRE-COQUANT BERNARD	AUT21_0000233	39,84	0,00	0
19/05/2021	SIGNIFICATION JUGEMENT ET D'UNE LETTRE- COQUANT ALICIA	AUT21_0000234	42,40	0,00	0
19/05/2021	SIGNIFICATION JUGEMENT ET D'UNE LETTRE- MAIRIE D'EVIN MALMAISON	AUT21_0000235	42,40	0,00	0
20/05/2021	CTC DEPOSE SANITAIRE EVACUATIO	AUT21_0000225	3 611,40	149,00	15
20/05/2021	HENIN-BEAUMONT CTC ATELIER AGR	AUT21_0000226	18 072,00	745,00	15
20/05/2021	JUGEMENT D'EXPROPRIATION	AUT21_0000237	42,40	0,00	0
02/06/2021	ECRANS PC	AUT21_0000247	1 796,12	209,00	5
03/06/2021	VENTE CTS LALOUX	AUT21_0000248	2 203,20	0,00	0
04/06/2021	Consignation des indemnités d'expropriation - Filet Morand - indivision TURBELIN	AUT21_0000253	6,00	0,00	0
05/06/2021	AH 619 ZL REMPLACEMENT CALCULA	AUT21_0000243	3 626,74	417,00	5
05/06/2021	RENOUVELLEMENT ARMOIRE ET EP	AUT21_0000249	42 928,34	1 234,00	20
10/06/2021	HENIN BEAUMONT - ZA DU MOULIN	AUT21_0000257	22 160,89	622,00	20
11/06/2021	MONITEURS service info	AUT21_0000259	1 797,60	200,00	5
15/06/2021	REMPLACEMENT POMPE DE DIRECTIO	AUT21_0000262	4 544,78	498,00	5
15/06/2021	COURRIERES DECHETERIE MISE EN	AUT21_0000263	11 718,00	321,00	20
17/06/2021	EAUPEMENTS TELEPHONIES	AUT21_0000273	2 936,40	318,00	5
18/06/2021	REMPLACEMENT BV (BPU) TRANSM	AUT21_0000276	25 182,40	2 718,00	5
19/06/2021	REMPLACEMENT CALCULATEUR PSM	AUT21_0000278	3 742,62	401,00	5
23/06/2021	PARTICIPATION CAHC MAISON RELAIS NG PDC HABITAT ET APSA	AUT21_0000291	100 000,00	0,00	5
26/06/2021	INSTALLATION DE PRISES ECLAIRA	AUT21_0000293	4 484,10	154,00	15
30/06/2021	CREATION D UNE FENETRE DE TOIT	AUT21_0000299	10 006,80	338,00	15
02/07/2021	ETAT DE FRAIS CAHC / BOTTE DU 12/02/2021	AUT21_0000302	425,58	0,00	0
06/07/2021	HENIN BEAUMONT PARC DES ILES S	AUT21_0000304	56 069,99	1 374,00	20
08/07/2021	SECURISATION ACCES AU SITE FOSSE 9 9 BIS A OIGNIES CDE 22805	AUT21_0000307	272 727,11	8 816,00	15
09/07/2021	MISE EN CONFORMITE REGLEMENTAI	AUT21_0000309	1 653,24	53,00	15
09/07/2021	REMPLACEMENT LUMINAIRES PAR LE	AUT21_0000310	12 957,77	416,00	15
13/07/2021	ESSIEU MOTEUR 5171YP62 DEVIS 5007487/5007520	AUT21_0000311	7 070,59	666,00	5
21/07/2021	EXPROPRIATION EVIN FILET MORAND ZA 110	AUT21_0000322	186,30	0,00	0
23/07/2021	ENROBES PURGES ZA PORTES DU NO	AUT21_0000323	48 019,80	1 065,00	20

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
28/07/2021	1 PERCEUSE VISSEUSE ET 10 MULTIPRISES	AUT21_0000334	841,46	0,00	1
28/07/2021	PRESSES DE LAVAGE AUTO SELON DEVIS AT2 CONCEPT 201368	AUT21_0000335	886,10	0,00	1
29/07/2021	5171 YP 62 REMPLACEMENT DU BOITIER RECEPTEUR cde 22970	AUT21_0000325	4 306,80	368,00	5
29/07/2021	RADIATEUR TUBE AIR SURALIMENTATION CA225LL CDE 22847	AUT21_0000326	1 090,00	93,00	5
09/08/2021	CHASSIS SCANIA 26T BDC 21664	AUT21_0000345	270 202,91	21 468,00	5
09/08/2021	SUBVENTION DIE 2020	AUT21_0000346	144 000,00	0,00	5
18/08/2021	PSLA MAISONS ET CITES ACCESSION A COURRIERES	AUT21_0000355	24 000,00	0,00	5
02/09/2021	-HONORAIRE POUR ACQUISITION 1 RUE DE NORMANDIE A MME STAFFA FAV	AUT21_0000361	17,00	0,00	0
07/09/2021	REPARATION BV 2625 VJ 62 OR 01	AUT21_0000363	4 285,21	272,00	5
07/09/2021	REPARATION PRISE DE FORCE 4006	AUT21_0000364	6 291,12	399,00	5
08/09/2021	FOND INTERVENTION FONCIER ET URBAIN OPERATION KLEBER LEFOREST SOLDE	AUT21_0000375	34 928,89	0,00	5
14/09/2021	INFORMATIQUE PC PORTABLE APPLE MACBOOK PRO 16"	AUT21_0000383	3 455,54	206,00	5
21/09/2021	VEILLE FONCIERE ANNEE 2021	AUT21_0000390	3 840,00	0,00	0
23/09/2021	HENIN BEAUMONT PARC DES ILES F	AUT21_0000391	11 023,45	151,00	20
23/09/2021	DROCOURT 115 ROUTE D'ARRAS DE-	AUT21_0000399	1 678,87	30,00	15
23/09/2021	HENIN-BEAUMONT RACCORDEMENT EAU 82 RUE GUSTAVE DELORY	AUT21_0000404	1 417,64	25,00	15
02/10/2021	BDC 22584 BACS A ROULETTES	AUT21_0000418	61 316,40	1 528,00	10
04/10/2021	HENIN-BEAUMONT 82 RUE GUSTAVE DELORY DE-RACCORDEMENT GAZ	AUT21_0000419	1 557,00	25,00	15
09/10/2021	POSE PANNEAU AVEC LOGO FINANCE	AUT21_0000428	2 232,00	34,00	15
13/10/2021	AJOUT DE PRISES R 2 HOTEL COMM	AUT21_0000429	1 310,99	19,00	15
13/10/2021	RENOUVELLEMENT 5 BALLONS EAU C	AUT21_0000431	3 722,40	54,00	15
15/10/2021	FRAIS ACTE- EVIN-VENTE DU 24/09/2020- PARCELLES AH276-256 ET ZA122	AUT21_0000433	174,00	0,00	0
16/10/2021	FOURNITURE AXES ROUES BACS CDE 22871	AUT21_0000435	8 747,99	184,00	10
20/10/2021	POMPE POUR FONTAINE DU BASSIN	AUT21_0000442	1 096,50	21,00	10
28/10/2021	HENIN BEAUMONT - PDI - SECURIS	AUT21_0000450	44 340,90	394,00	20
28/10/2021	ROUVROY - SECURISATION ZAE CHE	AUT21_0000454	26 105,72	232,00	20
28/10/2021	REMPLACEMENT CALCULATEUR MCM E	AUT21_0000456	6 682,54	238,00	5
29/10/2021	RFID MOULAGE / LICENCE / FORFAIT INSTALATION / MAINTENANCE	AUT21_0000461	3 000,00	263,00	2
30/10/2021	REPARATION GRUE FASSI CASSE 40	AUT21_0000459	11 460,72	395,00	5
03/11/2021	PCAET MINARD MEURISSE JEAN 2021	AUT21_0000473	3 000,00	0,00	5
06/11/2021	acquisition des matériels RFID de la médiathèque de Courcell LETTRE DE CDE 21LC	AUT21_0000474	22 596,00	693,00	5
08/11/2021	LICENCES SOLARWINDS	AUT21_0000476	3 284,47	242,00	2
09/11/2021	DROCOURT 115 ROUTE D'ARRAS DE-RACCORDEMENT GAZ	AUT21_0000482	1 557,00	15,00	15
09/11/2021	REMORQUE GC-230-NK	AUT21_0000483	6 256,00	90,00	10
18/11/2021	OIGNIES-FOSSE 9-9BIS - SALLE DES MACHINES - ECLAIRAGE PRIS CDE 23148	AUT21_0000486	12 653,56	101,00	15
18/11/2021	HENIN-BEAUMONT-PDI-F/P DE PANNEAUX ARRETES DE POLICE CDE 22952	AUT21_0000490	2 001,60	12,00	20
19/11/2021	LICENCES TREND MICRO	AUT21_0000500	10 875,00	640,00	2
23/11/2021	fourniture cuboverres aériens	AUT21_0000506	9 312,00	99,00	10
30/11/2021	HENIN-BEAUMONT DEPOSE ET RECUP	AUT21_0000517	2 385,60	0,00	15
02/12/2021	INSTALLATION DE BAVETTES DE PR	AUT21_0000532	11 702,40	48,00	20
03/12/2021	MEGANE ESTATE HYBRIDE (VINCENT) GC 524 KP	AUT21_0000541	27 464,12	436,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
07/12/2021	BH 135 LB CDE 23573	AUT21_0000546	4 161,53	57,00	5
07/12/2021	INJECTEURS BH184LB CDE 23574	AUT21_0000547	4 161,53	57,00	5
10/12/2021	REPLACEMENT DES BOBINES ALLUM	AUT21_0000552	4 609,34	55,00	5
11/12/2021	COMMANDE DE BACS	AUT21_0000564	30 416,40	175,00	10
11/12/2021	FOURNITURE COLONNES ENTERREES	AUT21_0000566	19 264,80	110,00	10
14/12/2021	fourniture cuboverres aériens juillet 2021 BON DE CDE 23066	AUT21_0000563	13 068,00	64,00	10
16/12/2021	SUBVENTION EQUIPMT SYMEVAD 2021	AUT21_0000569	1 000 000,00	0,00	5
17/12/2021	VOIRIE ECLAIRAGE PUBLIC ET AMENAGEMENT PAYSAGER CPA POLYMER GARE LIBERCOURT	AUT21_0000568	902 558,00	2 802,00	15
Acquisitions à titre gratuit			0,00	0,00	
Mise à disposition			0,00	0,00	
Affectation			0,00	0,00	
Mises en concession ou affermage			0,00	0,00	
Divers			53 151,00	0,00	
20/01/2021	ACOMPTE 50 %	AUT21_0000499	53 151,00	0,00	5

(1) Selon les dispositions du code général des collectivités locales applicables à la collectivité.

(2) Si le bien acquis est amortissable, indiquer la durée d'amortissement.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – VARIATION DU PATRIMOINE – SORTIES	B12.2

ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS (1)

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
TOTAL GENERAL							83 717,79	27 518,55	
Cessions à titre onéreux							83 717,79	27 518,55	
05/02/2021	MATERIEL INFORMATIQUES	01/12/2011	2 318,05	5	2 318,05	0,00	140,00	140,00	0,00
05/02/2021	M/CDE 3424 MATERIEL INFORMATIQUE - 20 ECRANS/1 PORTABLE HP/15 PC FUJITSU	06/11/2012	1 204,66	5	1 204,66	0,00	50,00	50,00	0,00
05/02/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	22/03/2013	632,34	5	632,34	0,00	50,00	50,00	0,00
05/02/2021	M/CDE 3648 MATERIEL INFORMATIQ	27/03/2013	1 794,67	5	1 794,67	0,00	35,00	35,00	0,00
05/02/2021	FOURNITURE MATERIEL INFORMATIQUE SCE COMMUNICATION	05/06/2013	585,60	5	585,60	0,00	50,00	50,00	0,00
05/02/2021	FOURNITURE MATERIEL INFORMATIQUE SCE INFO	01/01/2013	741,97	1	741,97	0,00	90,00	90,00	0,00
05/02/2021	20 BUNDLES LENOVO M73 TINY USB 3.0	03/10/2014	2 093,28	5	2 093,28	0,00	105,00	105,00	0,00
05/02/2021	15 MONITEURS LED 23	03/10/2014	747,94	5	747,94	0,00	60,00	60,00	0,00
05/02/2021	ACHAT 15 PC 1 VIDEOPROJECTEU	08/04/2014	450,00	0	0,00	450,00	30,00	-420,00	0,00
05/02/2021	UGAP 10 PC PROJET URBAINS ET CSU	06/01/2016	1 652,40	5	1 652,40	0,00	105,00	105,00	0,00
05/02/2021	UGAP 34897536 10 ECRANS ET 15	05/07/2016	5 076,00	5	5 076,00	0,00	210,00	210,00	0,00
05/02/2021	10 PC LENOVO 35004385 ET EXTENSION DE GARANTIE	11/01/2017	1 716,31	5	1 372,00	344,31	70,00	-274,31	0,00
05/02/2021	UGAP 37473064 4 PC	26/01/2017	858,15	5	684,00	174,15	35,00	-139,15	0,00
05/02/2021	UGAP RENOUVELLEMENT ANNUEL 33 PC LENOVO	20/12/2017	3 992,33	5	3 192,00	800,33	210,00	-590,33	0,00
01/07/2021	TERRAIN ZA 440 442 445 ROUVROY POUR VENTE EUROPEAN HOMES	01/07/2021	50 000,00	0	0,00	50 000,00	50 000,00	0,00	0,00
14/12/2021	ZAC MARLIERE - ZC 10;11 et 57	24/06/2008	1 141,27	0	0,00	1 141,27	1 486,83	345,56	0,00
31/12/2021	PLATE FORME DOURGES LA BIETTE PARCELLES AB129 AB131 AB135 SYNDICAT MIXTE	18/09/2020	3 289,18	0	0,00	3 289,18	30 990,96	27 701,78	0,00
Cessions à titre gratuit							0,00	0,00	
Mise à disposition							0,00	0,00	
Affectation							0,00	0,00	
Mises en concession ou affermage							0,00	0,00	
Mise à la réforme							0,00	0,00	
Divers							0,00	0,00	

- (1) Selon les dispositions du code général des collectivités locales applicables à la collectivité.
- (2) Afficher une ligne par cession, qu'elle soit totale ou partielle.
- (3) Plus ou moins value = prix de cession - VNC (valeur nette comptable) le jour de la cession.
- (4) La VNC au 31/12 est différente de 0 s'il s'agit de cessions partielles.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS	B13

Pour mémoire		Crédits ouverts (BP + DM)
Chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	365 741,03

Produit des cessions		Réalizations
Compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	124 649,96
Compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	97 376,19

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES TRAVAUX EN REGIE (1)	B14

SECTION D'INVESTISSEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Montant (3)
20	<i>Immobilisations incorporelles</i>	<i>0,00</i>
21	<i>Immobilisations corporelles</i>	<i>0,00</i>
23	<i>Immobilisations en cours</i>	<i>0,00</i>
TOTAL GENERAL		0,00

SECTION DE FONCTIONNEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Dépenses Mandats émis	Recettes Titres émis
011	Charges à caractère général	0,00	
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	
72	<i>Travaux en régie</i>		<i>0,00</i>
TOTAL GENERAL		0,00	0,00

(1) Les immobilisations créées par les services techniques de la collectivité sont enregistrées au coût de leur production. Ce dernier correspond au coût d'acquisition des matières consommées augmenté des charges directes de production (matériel et outillage acquis ou loués, frais de personnel, ...) à l'exclusion des frais financiers et des frais d'administration générale.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la collectivité.

(3) Les montants à renseigner correspondent aux mandats émis imputés au chapitre 040.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES TRAVAUX EN REGIE	B14

RATIO

	Montant
Recettes 72 (I)	0,00
Recettes réelles de fonctionnement	80 697 312,32
Recettes 72 / Recettes réelles de fonctionnement	0,00 %

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES LIEES A LA GESTION DE LA CRISE SANITAIRE DU COVID-19 – SECTION DE FONCTIONNEMENT	B15.1

B15.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (1)	Libellé (1)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		0,00
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES LIEES A LA GESTION DE LA CRISE SANITAIRE DU COVID-19 – SECTION D'INVESTISSEMENT	B15.2

B15.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (1)	Libellé (1)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
018	RSA	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – DEPENSES	C1.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B		3 162 000,00	I 3 047 581,64
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		1 846 000,00	1 737 245,52
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	1 820 000,00	1 712 475,26
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	10 000,00	9 598,16
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	16 000,00	15 172,10
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		1 316 000,00	1 310 336,12
10...	Reprise de dotations, fonds divers et réserves		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	Subv. invest. transférées cpte résultat	1 316 000,00	1 310 336,12

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	3 047 581,64	8 853 319,14	259 707,00	12 160 607,78

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – RECETTES	C1.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		21 279 568,70	III 9 191 579,83
Ressources propres externes de l'année (a)		6 053 752,74	989 310,31
10221	TLE	0,00	0,00
10222	FCTVA	1 563 334,07	900 306,55
10226	Taxe d'aménagement (2)	0,00	0,00
10228	Autres fonds d'investissement	0,00	0,00
13146	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13156	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13246	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13256	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
2745	Avances remboursables	26 000,00	20 666,75
276351	Créance GFP de rattachement	4 464 418,67	68 337,01
Ressources propres internes de l'année (b) (3)		15 225 815,96	8 202 269,52
15...	Provisions pour risques et charges		
1582	Autres provisions pour charges	7 706,00	7 705,15
169	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
28031	Frais d'études	262 400,00	260 938,26
28033	Frais d'insertion	8 100,00	6 421,98
2804122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	5 000,00	0,00
2804131	Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel	0,00	4 200,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	50 000,00	48 812,65
28041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	20 000,00	17 337,34
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	1 135 000,00	1 134 028,65
280415342	IC : Bâtiments, installations	12 000,00	11 400,00
28041581	Autres grpts-Biens mob., mat. et études	1 100 000,00	1 093 813,00
28041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	433 000,00	432 041,25
280421	Privé - Biens mob., matériel et études	60 000,00	53 511,00
280422	Privé - Bâtiments et installations	370 000,00	369 493,00
28051	Concessions et droits similaires	70 000,00	65 201,81

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	2 500,00	2 006,00
28128	Autres aménagements de terrains	259 000,00	752 185,00
281311	Bâtiments administratifs	97 000,00	96 293,00
281318	Autres bâtiments publics	1 100 000,00	1 071 410,80
281321	Immeubles de rapport	15 000,00	10 424,00
281351	Bâtiments publics	438 000,00	682 255,60
28138	Autres constructions	32 000,00	31 364,00
28145	Construct° sol autrui - Installat° généré.	0,00	22 473,00
28151	Réseaux de voirie	0,00	55 038,00
28152	Installations de voirie	0,00	69 974,00
281568	Autre matériel, outillage incendie	500,00	62,00
2815738	Autre matériel et outillage de voirie	20 000,00	19 907,85
28158	Autres inst., matériel, outil. techniques	290 000,00	455 282,21
28181	Installations générales, aménagt divers	1 094 000,00	0,00
281828	Autres matériels de transport	358 000,00	357 170,67
281838	Autre matériel informatique	193 000,00	192 429,86
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	40 000,00	36 562,67
28188	Autres immo. corporelles	485 000,00	485 293,35
29...	Dépréciations des immobilisations		
31...	Matières premières (et fournitures) (4)		
33...	En-cours de production de biens (4)		
35...	Stocks de produits (4)		
39...	Dépréciation des stocks et en-cours		
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
4815	Charges liées à crise sanitaire Covid-19	359 890,00	357 233,42
49...	Dépréciation des comptes de tiers		
59...	Dépréciation des comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	365 741,03	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement	6 542 978,93	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	9 191 579,83	4 144 835,13	0,00	5 442 771,97	18 779 186,93

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 12 160 607,78

Ressources propres disponibles	IV	18 779 186,93
Solde	V = IV – II (5)	6 618 579,15

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Le compte 10226 peut être utilisé uniquement par les communes et les établissements publics à fiscalité propre.

(3) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires.

(4) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.

(5) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – AUTORISATIONS DE PROGRAMME	C2.1

SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
Numéro	Libellé									
D ANRU 2 VIL 2019/1	ANRU BAILLEURS DEPENSES	20	3 911 000,00	-12 000,00	3 923 000,00	1 441 162,00	1 453 162,00	3 911 000,00	0,00	3 911 000,00
R ANRU 2 VIL 2019/3	ANRU BAILLEURS RECETTES	13	270 000,00	270 000,00	0,00	270 000,00	0,00	270 000,00	0,00	270 000,00
D ANRU 2 VIL 2019/4	ANRU ZAC MOU DEPENSES	45811905	0,00	-7 752 113,00	7 752 113,00	0,00	7 752 113,00	0,00	0,00	0,00
R ANRU 2 VIL 2019/5	ANRU ZAC MOU RECETTES	45821905	7 752 113,00	0,00	7 752 113,00	0,00	0,00	7 752 113,00	0,00	7 752 113,00
D RQCITESMIN 2018/2	AP CITES MINIERES	20	7 914 002,99	0,00	7 778 070,09	377 330,34	377 330,34	7 778 070,09	41 363,84	7 736 706,25
D ACQ VEH 2021/1	AP D ACQ VEHICULE	21	6 744 960,00	6 744 960,00	0,00	6 744 960,00	0,00	6 744 960,00	0,00	6 744 960,00
D AIRES N°2 2018/1	AP D AIRES N°2	20	5 349 521,49	0,22	5 113 399,92	89 330,00	89 329,78	5 113 400,14	25 896,72	5 087 503,42
D FOND CONC 2018/1	AP DEPENSE FDC NAUTIQUE ET SPORTIF	204	8 392 980,88	81 014,70	5 311 572,95	81 015,70	1,00	5 392 587,65	1 641 252,40	3 751 335,25
D 2012-03 2012/1	DECHETTERIE	20	3 501 484,31	0,00	18 007,35	0,00	0,00	18 007,35	0,00	18 007,35
R 2012-03 2012/2	DECHETTERIE	13	3 501 484,31	0,00	-78 273,42	0,00	0,00	-78 273,42	0,00	-78 273,42
D 200605 2008/1	DEPENSES FOSSE 9 9 BIS	20	32 961 266,86	0,00	3 030 121,01	0,00	0,00	3 030 121,01	15 377,49	3 014 743,52
D 2013-03 2013/1	DI - ACQUISITIONS FONCIERES	21	3 235 755,62	-3 039 700,44	4 791 410,37	0,00	2 800 000,00	1 991 410,37	11 392,71	1 980 017,66
D 2014-03 2014/1	DI - CENTRE GARE	20	3 252 736,60	0,00	1 721 463,40	0,00	0,00	1 721 463,40	0,00	1 721 463,40
D 2012-07 2012/1	DI - CPA ZAC ECO POLE GARE	204	2 541 382,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D 2017-02 2017/1	DI - RCM 2		117 239,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D 2013-02 2013/1	DI HABITA PLH	204	3 252 276,60	0,00	1 505 050,79	276 451,00	179 451,00	1 602 050,79	367 179,39	1 234 871,40
D 2012-01 2012/1	DI PAS EP SECTEUR CENTRE	20	5 027 602,79	0,00	3 529 460,01	0,00	0,00	3 529 460,01	155 745,30	3 373 714,71
D 2010-02 2010/1	DI RECONQUETE FILET MORAND	20	5 393 304,20	-80 000,00	321 819,76	0,00	80 000,00	241 819,76	44 967,39	196 852,37

COMMUNAUTE AGGLOMERATION HENIN CARVIN - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
D 2014-02 2014/1	DI-COLONNES	20	1 634 764,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D 2014-01 2014/1	DI-HABITAT PIG	204	1 410 441,01	-160 671,88	341 693,37	0,00	135 659,00	206 034,37	24 222,00	181 812,37
D 2011-02 2011/1	DI-TRAME VERTE	20	3 899 060,79	70 976,29	253 938,17	0,00	0,00	253 938,17	43 000,22	210 937,95
D NXDISPOANA 2019/1	NX DISPO ANAH DEPENSES	204	1 958 000,00	-300 000,00	2 258 000,00	0,00	300 000,00	1 958 000,00	64 666,00	1 893 334,00
D 2010-04 2010/1	PAS EP SECTEUR NORD DI	20	782 507,55	-1 845 123,00	2 058 372,08	0,00	1 907 000,00	151 372,08	0,00	151 372,08
R 2010-04 2010/2	PAS EP SECTEUR NORD RI	13	2 627 630,55	0,00	-519 147,65	0,00	0,00	-519 147,65	0,00	-519 147,65
D REHAB ZAE 2018/1	REHABILITATION ZAEC	20	8 138 620,00	-963 395,56	7 964 323,66	33,44	963 429,00	7 000 928,10	856 601,80	6 144 326,30
R REHAB ZAE 2018/2	REHABILITATION ZAEC	13	4 270 120,74	-1 108 901,82	5 218 211,82	345 859,72	1 454 761,54	4 109 310,00	404 378,72	3 704 931,28
R RQCITESMIN 2019/1	REQUALI CITES MINIERES REC	13	144 000,00	0,00	144 000,00	0,00	0,00	144 000,00	0,00	144 000,00
R 2017-02 2017/3	RI - RCM 2		117 239,05	0,00	-34 332,88	0,00	0,00	-34 332,88	0,00	-34 332,88
R 2014-03 2015/1	RI CENTRE GARE LIBERCOURT	23	3 252 736,60	0,00	-16 973,77	0,00	0,00	-16 973,77	0,00	-16 973,77
R 200605 2008/3	RI FOSSE 9 9 BIS	13	32 931 266,52	0,00	-7 454 781,19	0,00	0,00	-7 454 781,19	83 902,96	-7 538 684,15
R 2014-01 2015/2	RI HABITAT PIG	45821501	1 571 112,89	0,00	441 824,00	0,00	0,00	441 824,00	0,00	441 824,00
R 2013-02 2016/1	RI HABITAT PLH	45821605	3 252 276,50	0,00	-313 604,00	0,00	0,00	-313 604,00	86 102,00	-399 706,00
R 2012-01 2012/3	RI PAS EP SECTEUR CENTRE	13	5 027 602,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56 000,00	-56 000,00
R 2010-02 2010/3	RI RECONQUETE FILET MORAND	13	5 473 304,20	0,00	-2 178 767,68	0,00	0,00	-2 178 767,68	0,00	-2 178 767,68
R 2014-02 2014/3	RI-COLONNES	13	1 738 800,00	0,00	-621 000,00	0,00	0,00	-621 000,00	0,00	-621 000,00
R 2011-02 2011/2	RI-TRAME VERTE	13	3 828 084,50	0,00	-2 010 032,87	0,00	0,00	-2 010 032,87	59 798,18	-2 069 831,05
D SITE99BIS 2019/1	SITE 9-9 BIS DEPENSES	20	5 289 097,62	2 269 042,60	2 971 453,42	2 292 666,16	23 623,56	5 240 496,02	222 601,25	5 017 894,77
R SITE99BIS 2019/2	SITE 9-9 BIS RECETTES		351 036,07	351 036,07	0,00	351 036,07	0,00	351 036,07	80 506,00	270 530,07
D ZAC2VILMOU 2021/1	ZAC DES 2 VILLES MOU DEPENSES	45812101	14 565 164,85	14 565 164,85	0,00	14 565 164,85	0,00	14 565 164,85	0,00	14 565 164,85

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
R ZAC2VILMOU 2021/2	ZAC DES 2 VILLES MOU RECETTES	45822101	14 565 164,85	14 565 164,85	0,00	14 565 164,85	0,00	14 565 164,85	0,00	14 565 164,85
TOTAL			219 947 143,38	23 655 453,88	60 972 504,71	41 400 174,13	17 515 860,22	84 856 818,62	4 284 954,37	80 571 864,25

* Le détail par programme n'est à renseigner qu'à compter des AP votées en 2005.

(1) Il s'agit des AP affectées antérieurement à l'exercice N et non encore entièrement couvertes par les CP des années antérieures.

(2) Il s'agit des AP votées avant ou pendant l'exercice N et affectées pendant celui-ci.

(6) Il s'agit des AP non encore intégralement couvertes à la fin de l'exercice N.

	N-3	N-2	N-1	N
Ratio de couverture des AP affectées (6) / (5)	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT	C2.2

SITUATION DES AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT

AUTORISATION D'ENGAGEMENT *		Chapitre (s)	Stocks AE votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AE votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AE affectées dans l'année (2)	AE affectées annulées (3)	Stock d'AE affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AE affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
Numéro	Libellé									
TOTAL			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

* Le détail par engagement n'est à renseigner qu'à compter des AE votées en 2005.

(1) Il s'agit des AE affectées antérieurement à l'exercice N et non encore entièrement couvertes par les CP des années antérieures.

(2) Il s'agit des AE votées avant ou pendant l'exercice N et affectées pendant celui-ci.

(6) Il s'agit des AE non encore intégralement couvertes à la fin de l'exercice N.

	N-3	N-2	N-1	N
Ratio de couverture des AE affectées (6) / (5)	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES		IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE		D2.1

LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D2.2.1

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D2.2.2

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D2.2.3

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) – ENTREES	D4.1

ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) (1)

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
TOTAL GENERAL			0,00	0,00	
Acquisitions à titre onéreux			0,00	0,00	
Acquisitions à titre gratuit			0,00	0,00	
Mise à disposition			0,00	0,00	
Affectation			0,00	0,00	
Mises en concession ou affermage			0,00	0,00	
Divers			0,00	0,00	

(1) En application du c) de l'article L. 300-5 du code de l'urbanisme, il convient de retracer dans cet état les acquisitions et les cessions réalisées pendant la durée de l'exercice par le concessionnaire d'aménagement.

(2) Si le bien acquis est amortissable, indiquer la durée d'amortissement.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) – SORTIES	D4.2

ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) (1)

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
TOTAL GENERAL							0,00	0,00	
Cessions à titre onéreux							0,00	0,00	
Cessions à titre gratuit							0,00	0,00	
Mise à disposition							0,00	0,00	
Affectation							0,00	0,00	
Mises en concession ou affermage							0,00	0,00	
Mise à la réforme							0,00	0,00	
Divers							0,00	0,00	

(1) En application du c) de l'article L. 300-5 du code de l'urbanisme, il convient de retracer dans cet état les acquisitions et les cessions réalisées pendant la durée de l'exercice par le concessionnaire d'aménagement.

(2) Afficher une ligne par cession, qu'elle soit totale ou partielle.

(3) Plus ou moins value = prix de cession - VNC (valeur nette comptable) le jour de la cession.

(4) La VNC au 31/12 est différente de 0 s'il s'agit de cessions partielles.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	D11

1 – BUDGET PRINCIPAL

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	51 282 267,68	22 813 611,72	0,00	28 468 655,96
RECETTES	51 282 267,68	29 531 370,65	0,00	21 750 897,03
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	98 077 055,02	83 670 356,02	0,00	14 406 699,00
RECETTES	98 077 055,02	82 815 212,19	0,00	15 261 842,83

(1) Y compris les rattachements.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget)

BUDGET ASSAINISSEMENT/ N°SIRET : 24620029900047				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	31 828 999,93	21 073 135,62	0,00	10 755 864,31
RECETTES	36 616 682,59	22 654 465,93	0,00	13 962 216,66
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	13 666 249,05	5 715 804,32	0,00	7 950 444,73
RECETTES	13 666 249,05	10 136 278,17	0,00	3 529 970,88

BUDGET BUDGET EAU POTABLE/ N°SIRET : 24620029900062				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	5 848 986,54	3 843 123,70	0,00	2 005 862,84
RECETTES	5 848 986,54	4 104 105,79	0,00	1 744 880,75
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	1 535 790,23	871 627,94	0,00	664 162,29
RECETTES	1 535 790,23	1 227 681,10	0,00	308 109,13

BUDGET LOCATION DE BATIMENTS/ N°SIRET : 24620029900179				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	4 227 084,84	1 900 608,37	0,00	2 326 476,47
RECETTES	4 227 084,84	1 621 192,06	0,00	2 605 892,78
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	3 230 094,58	1 985 318,18	0,00	1 244 776,40
RECETTES	3 230 094,58	2 301 108,55	0,00	928 986,03

BUDGET AMENAGEMENT DE ZONES/ N°SIRET : 24620029900211				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	17 364 883,84	10 142 217,11	0,00	7 222 666,73
RECETTES	17 364 883,84	12 146 632,36	0,00	5 218 251,48
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	17 535 866,16	12 648 840,48	0,00	4 887 025,68
RECETTES	17 535 866,16	13 569 709,09	0,00	3 966 157,07

BUDGET ZAC SAINTE HENRIETTE/ N°SIRET : 24620029900237				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	20 222 579,28	13 273 633,51	0,00	6 948 945,77
RECETTES	20 222 579,28	12 536 681,28	0,00	7 685 898,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	17 867 342,01	13 154 961,09	0,00	4 712 380,92
RECETTES	17 867 342,01	13 195 160,36	0,00	4 672 181,65

BUDGET PROJET CULTUREL DU 99BIS/ N°SIRET : 24620029900245				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	5 986 418,67	381 335,20	0,00	5 605 083,47
RECETTES	5 986 418,67	791 679,93	0,00	5 194 738,74
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	1 210 352,54	791 679,93	0,00	418 672,61
RECETTES	1 210 352,54	791 677,74	0,00	418 674,80

BUDGET GENIE CIVIL RESEAU TELEC/ N°SIRET : 24620029900278				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	3 905 339,83	1 851 905,05	0,00	2 053 434,78
RECETTES	3 905 339,83	1 614 785,73	0,00	2 290 554,10
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	3 200 801,19	728 544,12	0,00	2 472 257,07
RECETTES	3 200 801,19	832 919,92	0,00	2 367 881,27

(1) Y compris les rattachements.

3 – PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	140 666 560,61	75 279 570,28	0,00	65 386 990,33
RECETTES	145 454 243,27	85 000 913,73	0,00	60 453 329,54
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	156 323 550,78	119 567 132,08	0,00	36 756 418,70
RECETTES	156 323 550,78	124 869 747,12	0,00	31 453 803,66

(1) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	D11

4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (cf. liste des principales opérations en annexe de l'instruction budgétaire et comptable) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

5 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES (après la neutralisation des flux réciproques) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	140 666 560,61	75 279 570,28	0,00	65 386 990,33
RECETTES	145 454 243,27	85 000 913,73	0,00	60 453 329,54
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	156 323 550,78	119 567 132,08	0,00	36 756 418,70
RECETTES	156 323 550,78	124 869 747,12	0,00	31 453 803,66
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	296 990 111,39	194 846 702,36	0,00	102 143 409,03
TOTAL GENERAL DES RECETTES	301 777 794,05	209 870 660,85	0,00	91 907 133,20

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DES CONTRIBUTIONS	D12

Libellés	Base notifiée (si connue à la date de vote)	Variation de la base / (N-1) (%)	Taux, coefficient ou forfait appliqués par décision de l'assemblée délibérante (%, unité ou €)	Variation du taux / N-1 (%)	Produit voté par l'assemblée délibérante	Variation du produit / N-1 (%)
Part régionale des ressources						
TICPE (part définie à l'art. 265 du code des douanes)	SP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gazole	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TICPE (majoration définie à l'art. 265 A bis du code des douanes)	SP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gazole	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe sur les permis de conduire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe sur les certificats d'immatriculation des véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe spéciale de consommation de produits pétroliers (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe sur le transport public aérien et maritime (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe relative à l'octroi de mer (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Droits assimilés au droit d'octroi de mer auxquels sont soumis les rhums et spiritueux (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Part départementale des ressources						
Taxe foncière sur les propriétés bâties	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe d'aménagement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe de publicité foncière et droit d'enregistrement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe sur la consommation finale d'électricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe sur les remontées mécaniques des zones de montagne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Part communale des ressources						
Taxe d'habitation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TFPB	118 788 747,00	2,24	5,68 %	0,00	674 720 083,00	2,40
TFPNB	710 709,00	1,62	23,21 %	0,00	16 495 555,89	1,62
CFE	53 300 988,00	2,29	33,79 %	0,00	1 801 040 385,00	2,26
TOTAL	172 800 844,00	1,93			2 492 256 023,00	1,96

(1) Taxes perçues par les collectivités d'Outre-mer.

(2) Détailler les taxes pour lesquelles la collectivité a un pouvoir de modulation.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM	D13.1

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES

DEPENSES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
Remboursement d'emprunts et dettes assimilées		0,00
Acquisitions d'immobilisations		820 981,59
2031	FRAIS D ETUDES	0,00
2031	FRAIS D ETUDES	15 429,16
21318	AUTRES BATIMENTS PUBLICS	34 040,84
21351	BATIMENTS PUBLICS	23 020,56
2158	AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	0,00
21828	AUTRES MATERIELS DE TRANSPORT	28 336,37
21828	AUTRES MATERIELS DE TRANSPORT	410 977,06
2188	AUTRES	0,00
2188	AUTRES	309 177,60
2313	CONSTRUCTIONS	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		0,00
Autres dépenses éventuelles		1 000 000,00
2041582	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	1 000 000,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		0,00
Total des dépenses réelles		1 820 981,59
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		1 820 981,59

SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
Souscription d'emprunts et dettes assimilées		0,00
Dotations et subventions reçues		0,00
1311	ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	0,00
13141	COMMUNES MEMBRES DU GFP	0,00
Autres recettes éventuelles		0,00
2188	AUTRES	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		0,00
Total des recettes réelles		0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00

RECETTES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
<i>Total des recettes d'ordre</i>		<i>0,00</i>
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, afférentes à l'exercice de la compétence visée à l'article L. 2313-1 du CGCT.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la collectivité ou l'établissement.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM	D13.2

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES

DEPENSES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	5 799 190,19
60611	EAU ET ASSAINISSEMENT	4 124,17
60612	ENERGIE - ELECTRICITE	98 992,67
60613	CHAUFFAGE URBAIN	13 642,84
60622	CARBURANTS	95 178,72
60631	FOURNITURES D ENTRETIEN	2 345,84
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT	146 585,05
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT	19 800,96
60636	HABILLEMENT ET VETEMENTS DE TRAVAIL	43 920,09
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	28 517,80
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	5 556,42
611	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES	4 942 074,51
611	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES	6 697,55
61351	MATERIEL ROULANT	8 699,94
61358	AUTRES	3 542,03
615221	BATIMENTS PUBLICS	29 815,54
615221	BATIMENTS PUBLICS	41 822,19
61551	MATERIEL ROULANT	142 139,56
61558	AUTRES BIENS MOBILIERS	90 544,50
6156	MAINTENANCE	9 926,34
6156	MAINTENANCE	3 337,07
617	ETUDES ET RECHERCHES	29 340,00
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE	0,00
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE	201,70
62261	HONORAIRES MEDICAUX ET PARAMEDICAUX	0,00
6228	DIVERS	13 311,70
6281	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS)	1 266,00
6288	AUTRES	7 000,00
63512	TAXES FONCIERES	10 807,00
6355	TAXES ET IMPOTS SUR LES VEHICULES	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	3 004 108,81
6331	VERSEMENT MOBILITE	22 924,00
6332	COTISATIONS VERSEES AU F.N.A.L.	6 366,00
6336	COTISATIONS AU CNFPT ET AU CENTRE DE GESTION DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIAL	31 826,17
64111	REMUNERATION PRINCIPALE	1 190 976,43
64112	SUPPLEMENT FAMILIAL DE TRAITEMENT ET INDEMNITE DE RESIDENCE	56 770,04

DEPENSES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
64118	AUTRES INDEMNITES	339 657,63
64131	REMUNERATIONS	425 458,23
6451	COTISATIONS A L U.R.S.S.A.F.	438 838,05
6453	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES	391 594,03
6454	COTISATIONS AUX A.S.S.E.D.I.C.	13 374,23
6478	AUTRES CHARGES SOCIALES DIVERSES	28 494,20
648	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	57 829,80
65	Autres charges de gestion courante	9 583 509,22
65561	CONTRIBUTIONS AU SYMEVAD	9 583 509,22
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		18 386 808,22
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		18 386 808,22

SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
Recettes issues de la TEOM		2 173 388,00
73133	TAXE D ENLEVEMENT DES ORDURES MENAGERES ET ASSIMILEES	2 173 388,00
Dotations et participations reçues		0,00
Autres recettes de fonctionnement éventuelles		134 056,35
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	119 461,95
70612	REDEVANCE SPECIALE D ENLEVEMENT DES ORDURES	116 501,96
7078	AUTRES MARCHANDISES	2 959,99
75	Autres produits de gestion courante	14 594,40
75888	AUTRES	14 594,40
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		2 307 444,35
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00

RECETTES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
<i>Total des recettes d'ordre</i>		<i>0,00</i>
TOTAL GENERAL		2 307 444,35

(1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, afférentes à l'exercice de la compétence visée à l'article L. 2313-1 du CGCT.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la collectivité ou l'établissement.

(3) Si la collectivité ou l'établissement applique les provisions semi-budgétaires.

V – ARRETE ET SIGNATURES	V
ARRETE ET SIGNATURES	A

Nombre de membres en exercice : 61

Nombre de membres présents : 49

Nombre de suffrages exprimés : 45

VOTES :

Pour : 45

Contre : 14

Abstentions : 0

Date de convocation : 25/03/2022

Présenté par Christophe PILCH, Président (1),

A HENIN-BEAUMONT, le 31/03/2022

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session plénière

A HENIN-BEAUMONT, le 31/03/2022

Les membres de l'assemblée délibérante (2),

BAEY Olivier	
BERNARD Véronique	
BERTRAM Angélique	
BIEGALSKI Valérie	
BIGOTTE Kataline	
BIRMANN Vincent	
BIZET Gérard	
BLEUZET-CARLIER Edith	
BOIGELOT Alain	
BONNET Didier	
BOUGNAS Régis	
BOURSAUD Philippe	
BRICE Laurent	
BRIOIS Steeve	
CARDON Bernard	
CARUSO Vincent	
CONSTANTINHO Patricia	
CUVILLIER Valérie	
CZERWINSKI Bernard	
DEDOURGES Daniel	

V – ARRETE ET SIGNATURES	V
ARRETE ET SIGNATURES	A

DELATTRE Régis	
DELIERS Bernard	
DELLA FRANCA Marcello	
DERROUICHE Rachid	
DOS REIS Maria	
DUBOIS Jeanne-Marie	
DUPUIS Fabienne	
DURIEZ Marie-Claire	
FATNA Huguette	
FRANCONVILLE Tony	
HAINE-LEROY Nicole	
KALINARCZYK André	
KEMEL Philippe	
LAURENT Martine	
LE TORIELLEC Emilie	
LICTEVOUT Sylvie	
MACHU Isabelle	
MACIEJASZ Daniel	
MARTEL Jacques	
MASSON Alain	
MEHAIGNERY Charly	
MONCHY Jean-Marie	
MOREAUX Nicolas	
MUSIAL Christian	
PASQUALINO François	
PAWELCZYK Evelyne	
PENET WASILEWSKI Annie	
PETIT Liliane	
PETIT Valérie	

V – ARRETE ET SIGNATURES	V
ARRETE ET SIGNATURES	A

PILCH Christophe	
RUSINEK Lydie	
SMID Cathy	
SZCZUREK Christopher	
THERET François	
THIBERVILLE Frédérique	
TONDELIER Marine	
VALLIN Jérôme	
VAN HEUE Christophe	
VASSEUR Franck	
WERQUIN MILDRED	
YOSBERGUE Cécile	

Certifié exécutoire par Christophe PILCH, Président (1), compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A , le

(1) Indiquer « la présidente » ou « le président ».

(2) Indiquer la nature de l'assemblée délibérante : du conseil régional de ..., de la Collectivité territoriale unique de ..., de la métropole de ..., du Conseil syndical de ...